

Dahili İstikraz

Osmanlı imparatorluğunun büyük ihmallerinden biri de şimendifer inşası meselesini ihmal etmesi olmuştur. Büyük makyasta bu ihmal yüzünden ki memleket müdafaasız kaldı. İktisadiyatı inkişaf edemedi. Milli vahdet temin edilemedi. 19 uncu asrın ortalarında Avrupa memleketleri şimendifer inşasına başlamış iken, İstanbul Avrupa ile muvafaklı bile ancak asrın sonlarına doğru temin edilebilmişti. Hele Anadolu büsbütün ihmal edildi. Bunun içindir ki, bu top raklar üzerinde milli bir devlet kurduğumuz gün karşılaştığımız en ehemmiyetli meselelerden biri şimendifer inşası meselesidir.

Gerek milli müdafaa, gerek iktisadi inkişaf ve gerek manen milli vahdetin temini için memleketin muhtelif kısımlarını birbirine demir bağlarla bağlamak bir hayat memet meselesi haline geldiği bir sırada haricîten kredi temini de mümkün değildi. Binaenaleyh Türkiye Cumhuriyeti ya şimendifer inşasını muayyen olmayan bir âtiye atacak yahut ta kendi vesaitile bu hayatı işi başaracaktır.

Türkiyede şimendiferlerin tarihi yazıldığı zaman, İsmet Paşa daima hayır ile yadedilecek tir. Onun yılmaz azmle ve yorulma bilmez sevk ve idaresi altında kendi vasıtalarıyla şimendiferlerimizi yapmağa başladık. On senelik mesamızın planı her Türkün koltuğuna kabartacak mahiyettedir. Cumhuriyet devrinin on senesindeki inşaatımız, Osmanlı imparatorluğunun altmış senesi zarfındaki inşaatından fazladır. Bundan maada Osmanlı imparatorluğu zamanında inşa edilen hatların hususî şirketlere ait olanlarını devlet hesabına satın aldık.

Şimdiye kadar şimendiferlerimizi peşin para ile yaptırıyoruz. Bu, iktisadiyatın nazariyatına uygun görünmeye bilirse de harpsonrası maliye ve iktisat âlemi içinde bundan başka takip edilecek bir yol yoktu. Hükümet şimdi küçük fakat ehemmiyetli bir hattın inşası için yeni bir yol takip etmeğe karar vermiştir: Dahili istikraz yolu.

Zengin bakır madeni mıntakası olan Ergani'nin şimendifer şebekesine raptedilmesi için lazım gelen 12 milyon lirayı hükümet bir istikraz ile temin edecektir. Bu istikrazın şartları ancak kanun kabul edildikten sonra anlaşılacaktır. Ancak esas hatları hakkında şu malûmat verilmektedir:

İstikraz yüzde beş faizli ve ikramiyeli olacak. Yani para beş faiz alacaklardır. Bundan maada ikramiye suretile ve rülecek olan para da çekilecek kur'a neticesinde kazanan senet sahiplerine verilecektir. Yani tasarruf erbabi, hem paraları ni, mukabilinde faiz alacakları sağlam bir istikrazla plâse etmiş olacaklar. hem de piyango da külliyyetli para kazanmak ihtimalini satın almış bulunacaklardır.

Yalnız memleketin iktisadi inkişafı için en ehemmiyetli bir işte kullanılacak parayı temine yardım etmesi itibarile değil, büyük ve küçük tasarruf için pek cazip bir plâsan olması dolayısıyla de yeni istikraz rahat görmelidir. Sağlamlığı haklıdır. Türkiye Cumhuriyeti, Osmanlı imparatorluğundan devredilen dahili istikrazı bile tediye etmiştir. Sekiz kuruşu kadar düşen bu istikraz tahvilleri milli hükümet tarafından benimsendikten sonra derhal kıymetlenmiştir. Ve bugün boru sada doksan beşe satılmaktadır. Eski dahili istikraz da yüz de beş faizli olduğuna göre, hükümet bu faizle para bulabilir demektir. Kaldı ki yeni istikrazın fazla olarak ikramiyesi de vardır. Eski istikraz 18 milyon

Gazi Hz. Salı Günü Seyahatlerine Çıkıyorlar

Apartıman kaydının tefsiri teklifi Mecliste münakaşaları mucip oldu

Maliye encümeni tefsire lüzum görmedi

Refik Şevket Beyin mukavelelerdeki unvan, tarih hakkındaki itirazlarına Hariciye vekili cevap verdi

ANKARA, 7 (Telefonla) — Büyük Millet Meclisi Esat Beyin riyasetinde toplandı. Sovyet Rusyada bulunan elçilik ve konsolosluk memurlarından temsil tahsisatları beş liraya kadar olanları bu tahsisatları na dört misline ve beş liradan fazla olanların tahsisatlarına üç misline kadar zam yapıldı.



Hariciye Vekili Tevfik Rüşü Bey

si hususunda Hariciye vekâleti ne mezuniyet veren kanun lâyi hası müzakere ve kabul edildi. Belediye vergi ve resimleri kanununun altıncı maddesindeki apartıman kaydının tefsiri hakkında Süleyman Sırrı B. (Yozgat) teklifine dair encümen mazbataları müzakere edildi.

Osmanlı bankasının imtiyazı meselesi

Cumhuriyet merkez bankasının kanunî hakları herhangi müzakereye mevzu bile olamaz



Saracoğlu Şükrü Bey

Paris'ten geldiği gündenberi şiddetli bir gripten muztarip bulunmakta olan Saracoğlu Şükrü B. iadei afiyet etmiştir. Dr. Akil Muhtar B. dün Saracoğlu Şükrü B. i son defa olarak muayene etmiştir. Şükrü B. seyahat etmesine bir mâni kalmadığından dün akşamki trenle Ankara'ya gitmiştir. Saracoğlu Şükrü B. 15 gün kadar Ankara'da kaldıktan sonra İstanbul'a gelecek ve buradan tekrar Paris'e gidecektir. Saracoğlu Şükrü B. in Paris'te müzakereye memur edildiği meseleler, bildiğimiz veçhile ikidir. Biri Osmanlı borçları diğeri de Osmanlı Bankasının imtiyaz müddetinin temdidî meseleleridir.

lira idi. Bunun 12 milyon lirası itfa edilmiştir. Altı milyon lirası da vadesi geldikçe itfa edilmektedir. Osmanlı borcu hakkında bu kadar intizamla tediyatta bulunan hükümet kendi borcunu eda etmekte ne derecede titiz davranacağı izaha mühtac

Münakaşalar
Bu mesele bazı münakaşalara vesile oldu. Şükrü B. (Çanak kale), Dahiliye encümeni ile Bütçe encümeni arasında çikan noktai nazar farkını izah etti. Aziz B. (Erzurum), Bütçe encümeninin mütealeasını anlattı.

Ev ve apartımanlar

Tefsire lüzum olmadığı hakkında karar veren Maliye encümeni namına da encümen reisi Mustafa Şeref Bey meseleyi şöyle anlattı:

Meselede iki mânaya gelen bir keyfiyet yoktur. Beşinci maddede (ev) sariftir. Ev o lunca ister sahibi tarafından i cara verilerek akar mahiyetinde kullanılm, ister bizatihi mesken olsun, mutlaka beşinci maddede tabiidir. Çünkü ev den miştir. Akar olacak veya sahibi tarafından iskâ edilecektir. Diye bir fark tebarüz ettirilme miştir. Altıncı maddede ise apartıman zikredilmiştir. Apartıman bir dairede sahibinin oturur. Bu akar değildir. Apartıman diğer kısımları akar o lur diye bir kayıt konulmamıştır. Akar ibaresi mutlak olarak zikredilmiştir. İbarede meşküri yet yoktur, ki büyük meclisimiz bu iki mânadan birini tercih ederek keyfiyeti tasrih etsin, encümen bunun için tefsire mahal görmemiştir. Yalnız akar olan



Süleyman Sırrı ve Refik Şevket Beyler

mesken içinde sahibinin oturduğu evden ayırmak, ev olduğu takdirde beşinci maddede mucibi maktu resim almak; akar olduğu takdirde altıncı maddede mucibince resmi iki misline çıkarmak lâzımdır.

Yeni bir hüküm

Maliye encümeninin düşündüğü bu yol kabul edilecek olursa sahibine irat getirenler den fazla sahibinin sükena ihtiyacı temin edecek yerlerden de az resim alınmış olur. Fakat bu tefsir değil, yeni bir hükümdür. Bu hüküm yeni bir teklif lâzımdır.

Encümen böyle bir teklife salâhiyetler değildir. İsteyen arkadaş teklif yapsın, o zaman düşünelim, karar verilir.

Recep Bey (Kütahya), Mali (Devamı 6 ncı sahifede)

Fazla alınan Telefon parası

Tekrar abonelere iade edilecek

Telefon ücretlerini tetkik edecek komisyonun mesaisi ile Belediye yakından alakadar olmakta dır. Belediye reisi Muhittin Bey bu komisyonun reisi bulunan posta ve telgraf müddiriyeti şirketler komisyonuna bir tezkere göndererek komisyonun bir an evvel içtima davet edilmesini bildirmiştir.

Vali Muhiddin B.

Son yaptığımız tahkikata göre, Telefon Şirketinin halktan aldığı fazla para son altı aya aittir. Komisyonun temmuzda da içtima etmesi icap ediyordu. Bu içtima yapılmadığı için ücretlerde tenzil edilmemiştir.

Temmuzdan itibaren İngiliz lirası 850 kuruştan aşağı olduğu için mükâleme ücretlerinin tenzil edilmesi lâzım gelmektedir.

M. Roosevelt'in tasavvurları

NEV YORK, 7. A. A. — M. Roosevelt, kongrenin demokrat reislerile görüştüğü sırada bütçe muvazenesini tenin etmeğe ve yeni kongrenin munzam bir içtima akdetmesine mümkün olduğu kadar mani olmağa karar vermiştir. Muşarüneyih, şimdiki kongreye irat vergisinin tezyidini ve bira hakkında yeni bir kanun kabul ettirmek niyetindedir. Şimdiki benzin rüsununu da ipka etmek kendisinin tasavvurları cümlesindedir.

Gazi Hz. nin Seyahatleri

Ankara, 7 [Telefonla] — Reiscümhur Hazretlerinin salı günü tetkik seyahatlerine çıkmaları muhtemeldir. Eskişehirde kısa bir müddet kalacaklardır.

Muamele Vergisi

Kanunda tadilat yapıyor

Banka muamelesinden vergi nasıl alınacak?

ANKARA, 7 (Telefonla) — Muamele vergisi kanununun birinci maddesinin "C" fıkrasında bankaların ve bangerlerin yapmış oldukları muameleler dolayısıyla prim, komisyon, faiz, iskonto her ne nam ile olursa olsun aldıkları mebalîğ muamele vergisine tâbi tutulmuştur. Bu muamelelerin kambyo muamelelerine taallük eden kısmın muamele vergilerinin ne suretle hesap edilmesi lâzım geleceği hakkında Maliye vekâleti bankalar nezdinde hesap müteahhüsleri marifetile tetkikat yaptırmış ve şu neticeye varmıştır:

Her kambyo muamelesi üzerinden bir banka veya bangerin safi ve hattâ gayri safi olarak uhdesinde kalan mikdarı kat'i bir rakama bağlamak suretile tayin etmek ne müteamül ve ne de mümkündür. Gerek alış ge-

(Devamı 6 ncı sahifede)

Trenlerde Tenzilât

Uzun yolculuklar için yeni tarife yapılacak

ANKARA, 7 (Telefonla) — Devlet Demiryolları 600 kilometrodan fazla yolculuklarla eşya nakliyatı için esaslı bir tenzilât tatbikını düşünmektedir. Bugün Samsundan İstanbul'a gitmek için bir üçüncü mevki yolcusunun 30 lira vermesi lâzım iken bu ücret 16 ilâ 17 lira ya inecektir.

Komünist Mahkûmlar

Açlık grevine nihayet verdiler

Ağırca mahkemesinde mahkûm oldukları için nümayiş yaptıklarından dolayı hâkim kararıyla prangaya vurulan komünistlik mahkûmları açlık grevi yapmışlardı. Mahkûmlar tam 15 gün devam eden grevlerinden nihayet vazgeçmişler ve perşembe gününden itibaren yemek yemeğe başlamışlardır. 15 gün devam eden grev esnasında mahkûmlara cebri tağdiye yapıldığı için grevcilerden hiç biri şahattan düşmemişlerdir.

Son kontenjana ilişik yeni kararname 6 ncı sahifemizedir.

Ergani dünyanın en zengin bakır madeni

Madenin işletilmesi memleketin büyük menfaatlar getirecek

Murahhas aza M. Nedim Beyin beyanları

Demiryolunun Erganiye kadar temdidî hakkında verilen karar üzerine Ergani Bakır madenleri hususî bir ehemmiyet almış bulunmakta. Ergani Bakır şirketinde murahhas aza Malatya meb'usu Mahmut Nedim Bey, bize şirketin yeni faaliyet cephesi ve bakır madenlerimizin serveti hakkında şu sayarı dikkat malûmatı vermiştir: — Ergani bakır şirketinin müsmir bir şekilde çalışabilmesi hattın Erganiye varmasına bağlı idi. Bizzat İsmet Pa. Hz. nin ve hükümetinin bu işi dahili bir istikraz akdi suretile başarmak yolundaki kararları umumi bir memnuniyet uyandırdı.

Hattın Erganiye varmasından itibaren altı ay zarfında bakır sahasında faaliyet başlayacaktır. Eldeki program şimendiferin 935

(Devamı 6 ncı sahifede)



Mahmut Nedim Bey

Ecnebi vapurlarında kabutaj suiistimali

Kurnaz bir usulle Türk vapurcularının hakkını ellerinden alıyorlar

Bazı ecnebi vapur kumpanyaları tarafından kabotaj hakkının vasi bir şekilde, fakat gayet kurnazca sui istimal edildiği meydana çıkarılmıştır. Bu ecnebi vapur kumpanyaların Türkiye'nin büyük zaferden sonra Lausanne'da kazandıktığı iktisadi zaferle alınan kabotaj hakkını, buldukları usullerle Türk vapurlarının ellerinden almakta oldukları anlaşılmuştur.

Bu vaziyet ait olduğu makamların nazarı dikkatini celbetmiştir. Ticaret Odası meseleyi ehemmiyetle tetkik etmektedir.

Marsilya veya sair Avrupa limanları için eşya almaktadır. Bu vapur sonra limanımızda başka bir ecnebi vapura yükünü aktarmaktadır. Bu suretle kabotaj hakkına tamamen aykırı hareket edilmektedir. Bundan başka limandan limana Türk vapurlarını ait olan nakliye hakkı kurnazca bir şekilde ecnebi vapurlarından hasredilmektedir.

Bu vaziyet ait olduğu makamların nazarı dikkatini celbetmiştir. Ticaret Odası meseleyi ehemmiyetle tetkik etmektedir.



İpekişin yeni şubesinin küşat merasiminden bir intikal

İpekişin yeni şubesi

Dün yeni şube parlak ve samimî bir toplulukla açıldı

İpekiş'in Sultanhamamında 23-25-27 numaralarda açtığı İstanbul şubesinin küşat resmi bir çok güzide davetliler huzurunda tes'it edilmiştir. İş Bankası idare meclisi reisi Siirt Meb'usu Mahmut, Banka İstanbul şubesi müdürü Yusuf Ziya, İpekiş müdürü Reşat Beylerle İş Bankasının diğer erkânı merasimde bulunmuşlardır. İpekiş in çok az zamanda kazandığı müstesna muvaffakiyetler ve halkın âdeti tevacüm şeklini alan ragbeti, karışında Beyoğlundan sonra İstanbul cihetinde de bir şube açmak zaruret haline almıştı. Dünkü küşat resmi esnasında davetlilere gösterilen nefis İpekiş ipeklileri, sanatın harikası birer nümunesi sayılabildi. İpekişin İstanbul şubesinde yapılan hususî ziyâ

tertibatı sayesinde müşterin gözü kamaşarak beğenmedi kumaşa da beğenmiş gibi görmesine imkân yoktur. Burada her şey olduğu gibidir. Renkleri hakiki çehrelerle görünüyü. Mağaza, dün halka açılmamış olduğu halde birçok kimse kapının önüne toplanmışlar. Bazı kibar Hf. ler, satışa niçin başlanmadığını soruyorlardı. İstanbul halkını Beyoğluna gemek zahmetinden kurtaran İpekişin bu yeni şubesi, bilhassa bayram yaklaştığı şu günlere kuvvetli bir ihtiyaca cevap vermiş oluyor. İş Bankası ve İpekiş müdürü Reşat Bey bu yeni muvaffakiyetinden dolayı tebrik ederiz. İpekiş İstanbul şubesinde satışlarına bugünden itibaren başlayacaktır.

Tarihî tefrika: 65

93 felâketleri ve İgnatief

Seraskerin korkusu ve Redif Paşa!

Hüseyin Avni Paşa, her zaman âdeti olan haşmet ve aza netle çıkıp gittikten sonra Süleyman Paşa yukarıya çıktı. Hassa meclisi azasından miralay Hacı Raşit B. in odasına girdi (2). O da güvendiği fikir ve naksat arkadaşlarından biri idi.

— Merhaba, Hacı Raşit Bey. Merhaba, Paşam, buyurun. Birlikte gidelim diye mi eşrif buyuruldu?

— Nereye?

— Canım, unuttunuz mu? Bu akşam Süleyman Bey'e davetli değil miyiz.

— Sahi. Bu akıldan çıkıyız. Fakat bu akşam oraya gideceğiz. Birini göndermem de maniimiz olduğumu bilirim.

— Hayır mı?

— Şimdi sana bir şey söyleyemem. Fakat pek mühim ve devlet ve milletin selâmetine akadabilir bir iş üzerindeyiz. Bu akşam sen Serasker Paşanın almasına gel.

— Baş üstüne. Hayırdır inallah?

— Hayırdır.

— Perde çavuşu çağırıldı. İki tırnak bir itiraz tezkeresi yazarak Süleyman Bey'e gönderildi.

lâm efendiye Bahriye nazırı ile Mitat Paşaya haber veriniz ve erkence onları serasker kapısına toplayınız.

— Ya iş duyuldu, yerime başka serasker tayin olundu ise ne yaparız?

— Efendim, yeni serasker gece yarısı işe başlayacak değil! O serasker kapısına gelmeden biz işi bitirmiş oluruz. Farzedelim ki hemen bu gece serasker kapısına yahut Taşköşle'ye giderek tertibat almağa kalkışın. Kapıdaki zabıtlar da, Taşköşledeki taburlar da elimizde. Derviş Paşa buralara gelirse ilk önce onun kollarını arkasına bağlar, bir tarafta hapsedir. Ondan sonra da sarayı kuşatırız.

Hüseyin Avni Paşa, Süleyman Paşanın cesaret ve tedbirine hayretten kendini alamıyordu. Redif Paşa da bu işin sabahleyin icrasını muvafık gördüğünden, serasker :

— Pek âlâ!

Dedi, Son karar da bu oldu. Abdülâziz, 1293 cemaziyel, evvelinin 7 inci, 1292 mayısının 18 inci, 1876 mayısının 30 uncu salı günü tahtından indirilecekti.

— 35 —

Bir gece içinde neler gaptır?

Hüseyin Avni Paşanın sinirleri, açık gözle rüya göreceğe hayale vücut verecek kadar gerginleşmişti. Yalnız içinde en küçük bir hareket olmasa,

— Duyulduk, Beni tutmağa geliyorlar!

Diye vücudüne ürpermeler geliyordu.

İnadına da o gece serasker yalısında misafir dolu idi. Hüseyin Avni Paşanın bacanağı miralva kasap Hüseyin Paşa, miralva Mösyo Necip Paşa, miralay Hacı Raşit Bey, miralay Tayyar Bey, Edirne'de bulunan Ferik Şevket Paşanın biraderi İbrahim Bey, hep yalıda idiler.

Bunlardan İbrahim Bey, bir aralık Hüseyin Avni Paşanın yanına gelerek veda edip gitti. Arkasından uğurlamağa giden serasker Mustafa Bey, bezi benzi külesimmiş olarak döndü. Seraskerle Redif ve Süleyman Paşaların buldukları odaya girdi :

(Devamı var)

Makedonya Nizamettin Nazif

Gün geçmez ki gazete sahifelerinde Makedonya ihtilâlcilerinin patlattığı bir bombadan veya bilmen hangi şehrin sokaklarında katledilmiş bir Makedonyalıdan bahsedilmisin.

Makedonya neresidir ve Makedonyalı nedir?

Bu senelerin halledemediği kanlı bir muammedi ki, Kara Davut müellifi Nizamettin Nazif Bey "Milliyet", tarafından neşretilen yeni romanında büyük bir heyecan ile Rumelilerin çok iyi duydukları Daüsilâ'ya tercüman olmaktadır.

Rumeli artık, bize dost komşu devletlere ait bir toprak parçasıdır. Fakat Türk dehasının ilk kaynaşmalarına, cumhuriyet vatandaşlarımızın birçoklarına doğuş yer olan bu eski vatan parçasından muhayyilelerimizin mevzuu almağa her zaman hakkı vardır.

Makedonya bilhassa, Rumelilerin, Rumeliyi tanıyan olanların, mübâdillerin, gayri mübâdillerin ve en güzel senelerini Makedonyada yaşamış olan zabıtların romantik olacaktır.

Makedonya YAKINDA

Çinlilere göre yeniden bir muharebe olacak

Japonlar takviye kıtaatı alıyor Çinliler mukavemete hazırlanıyor..

Cenevreden hayır yok

CHANGHAIKUAN, 7 A.A. — İly malûmat almakta olan cenebi mahafil, Çin'in şimalinde muhase-matın pek yakında son derece şiddetleneceği mütealesinde bulunmaktadırlar.

Changhaikuan'da enaizi 6 bin Japon askerinin toplanmış olduğu söylenmektedir.

Çinliler, oraya alelelece takviye kıtaatı göndermektedirler. Çin ileri, Çin kıtaatının hareketi devam eylediği takdirde askerî hareketlerini tevsî etmek tehlikesinde bulunan Japonlara karşı mukavemete azmetmişlerdir.

Vaziyet, Chingvanta'daki resmi İngiliz mahafilini endişeye düşürmektedir. Şanghaydaki bir İngiliz alayı icabında İngiliz menafini müdafaa etmek üzere Chingvanta'ya gitmeğe âmede bulunmaktadırlar.

Nankin hükümetine harp senyörlerinden ve Çin muhtelif min taktaarındaki kumandanlarından birçok telgrafnameler gelmiştir. Bunlar, hükümetten şimali Cinde Japonlara karşı yürümeğe izin emir istemektedirler.

Çinin pek mutahayyiz liderlerinden biri, Reuter'in muhabirine beyanatta bulunarak, Çinlilerin Jehol eyaletini müdafaa ve Japonlara mukavemet etmeğe azmetmiş olduklarını söylemiştir.

Mumaleih, Japonların mütemadilen artan tahrikâtı karşısında Çin milletinin hiddetini zaptetmenin artık imkânsız bir hale gelmiş olduğunu beyan etmiştir.

Milletler cemiyetinin Çin menfaati namına müessir ve müabet bir iş görebilmesine ait bütün ümitler bilkuvve terk edilmiştir. Nankinde Japonlara karşı büyük bir düşmanlık hissi hüküm sürmektedir, orada türlü türlü sayı-alar ve haberler dolmaktadır.

Plânın ilk kısmı

LONDRA, 7 A.A. — Londra'daki Çin sefaretine, aşağıdaki notayı nesretmiştir:

Japonların Chan-Hai-Kuan işini halletmek üzere Chang-Sue-Liang nezdinde bazı mütealebat da bulunmuş olduklarına dair olan sayıyan asıl ve esası yoktur.

Chang-Sue-Liang ne Cindeki ve ne de Japonya'daki Japon erkânı tarafından bir gün mütealebat serdedilmemiştir. Mumaleih, işin tesviesine ait hiçbir teklifi, Nankin hükümetine arz etmeden, nazarı itibare almayacaktır.

Chan-Hai-Kuan taarruzu, Japonya'nın ve bilhassa Çin'e karşı yapmak tasavvurunda bulunduğu askerî hareket plânının bir kısmıdır.

Binaenaleyh bu mesele hiçbir zaman mevzii teklâki edilemez, ve edilmeyecektir.

Taarruz nasıl olmuş?

CENEVRE, 7 A.A. — Çin heyeti, Milletler Cemiyeti umumî kâtipliğine resmi bir telgrafname tevdi etmiştir. Bu telgrafname, Nankin hükümetinin Changhaikuan hâdisesine müteallik olarak verdiği malûmatı ihtiva etmektedir.

3 kânunusani tarihli bir telgrafnameye nazaran Chang Sue Liang, 2 kânunusande Changhaikuan da bulunan miralay Ho'dan bir telgrafname almıştır.

Bunda hâdiseler şu suretle bilkâye edilmiştir:

1 kânunusani gecesi, Japonlar Changhaikuan'a açılan açığa taarruz etmeden evvel, bizzat kendî jandarmalarının umumî kararına ait kâğıdı berhava etmişlerdir. Japonlar, bundan sonra etrafa bir takım bombalar atmışlardır. Aynı zamanda Mancuri polislerinden mürekkep bir grup, silah âtesine başlamıştır.

Miralay Ho, bu hâdisenin sebebini anlamak için kâtibî M. Chen'i Japon karargâhına göndermiştir. Japonlar kendilerinin de bitün bu işlerden fazla malûmatları olmadığını ve miralay Ho'nun tahkikat yapması lâzım geldiği suretinde cevap vermişlerdir.

Japonlar, beklenilmeyen bir takım tehlikeler zuhuru halinde Changhaikuan'daki sivil ahâlinin şehri tahliye etmelerini istemişlerdir. Cevap için 50 dakika mühlet vermişlerdir.

Gece yarısı Japonlar 4 şey talep etmişlerdir.

1 — Cenup kapsının Japon kârakollarının nezareti altında bulunması,

2 — Çinlilerin garnizonlarını cenup kapsından çekmeleri,

3 — Çinlilerin cenup kapsında ki polis ve jandarma kuvvetlerini çekmeleri,

4 — Çinlilerin muhafızlarını Changhaikuan surlarından çekmeleri.

Bu taleplere hemen cevap veril-

mesi istenilmiş idi ve bu cevap tatmin edici olmadı takdirde "Japonlar, şehre karşı umumî bir taarruz icra edeceklerdir."

Japonlar, bu suretle cenup kapsının açılması ve şehir surlarının cenup kısmının kendi kuvvetlerinin nezareti altında bulunmasını istiyorlardı.

Miralay Ho, bu talepleri kat'î surette reddetmiştir.

Bunun üzerine Japon kıtaatı, taarruz için toplanmıştır.

Cenup kapsının haricine ikame edilmiş olan Çinli polisler, silâlarla rından tecrit ve reisleri olan M. Ma. tevkif edilmiştir.

2 kânunusande saat 8 de 3.000 den fazla pıvade kuvvetini nakleden 3 Japon treni bunlara refakat eden bir zırlı tren, Changhaikuan istasyonuna girmiştir.

Gelen kuvvetler saat 10 a doğru taarruz zecmister. Japon tayyareleri, şehir üzerine bombalar atmışlardır.

Mesru müdafaa halî bizi muka bele etmek mecburivetine bırakmıştır. Her iki tarafın ziyatı ağırdır.

3 kânunusande miralay Ho, v. ni bir rapor tanzim etmiştir. Mumaleih, bu raporda divor ki: Japonlar, valit kazanaak ve yeni takviye kıtaatının gelmesini temin etmek için, muhihane bir hal sureti bulmak üzere müzakerata girişilmesi vâdinde bulunmuşlardır. Mumaleih bu esnada takviye kıtaatı, ardi arast kesilmeksizin celi vevdu. 3 kânunusani saat 10 da iki torpido muhribi gelmiştir. Kava. deniz ve hava kuvvetlerinin müttahit atesi cenup kapsına tevcih edilmiştir. Müttahit, şiddetli bir muharebe başlamış ve neticede şehir Japonların eline düşmüştür.

Cenevre bir şey gâpbilecek mi?

LONDRA, 7 A.A. — Amele frkasının naşiri eflâkı olan Daily Herald, Mançurya ve İran meselelerinin Milletler cemiyetinin, teşkilinden maksut olan vazifeyi ifaya ehil olup olmadığını bu iş içinde anlaşılacağı yazmaktadır.

Bu gazete diyor ki: Gerek Avrupa'da ve gerek Asyada yakın bir istikbalde bir takım müşkililerin ortaya çıkacağına dair bazı âlametler görülmektedir.

Asya işlerinin mevkin uzaldığı dolayısıyla pek okadar ehemmiyeti bulunmayanlar çok aldaniyorlar. Zira Milletler cemiyeti, vazifesini basarımlyarak Asyadaki müşkilâtın halî bahsinde muvaffakiyetsizliği uğradığı takdirde Avrupa'daki faaliyet ve icarat noktasından da zaafa duçar olacaktır.

Japonlara göre..

TOKIO, 7 A.A. — Harbiye nezareti tarafından nesredilen bir tebliğe göre Chang-Hai-Kuan hâdisesinin hakiki sebepleri şu suretle izah edilmiştir.

Birinci kânunusani gecesi, Çinliler tarafından Chang-Hai-Kouanda bulunan Japon askerlerine ve jandarmasına taarruz edildiği tahakkuk etmiştir.

Çinlilerin bu taarruzu üzerine Japonlar, 1900 senesinde Boksör ihtilâli meselesinden sonra yapılan itilâfnamenin en son protokolunun verdiği hakak güvencere Chang-Hai Kouan'ın cenubundaki sed üzerinde bulunan Çin askerlerinin mezcir yerî tahliye etmelerini ve cenup kapsının muvakkatken Japonlar tarafından muhafaza edilmesini istemişlerdir.

Çinliler bu talebi kabul ve tasdik ettiğinden ertesi günü yani 2 kânunusani tarihinde Japon askerleri mezcir yerî işrale başlamışlardır. Çinliler Japonların hareket tarzını tasvip etmiş olmalarına rağmen anstaz şiddetli bir hücum yaparak Japonlardan bir zabıt ve birkaç neferin ölmesine sebebiyet vermişlerdir. Bunun üzerine Japonlar, mukabeleye mecbur olmuşlardır.

Büyük harbe iştirak edenler

BERLIN, 7 A.A. — Volf ajan- sı bildiriyor:

Büyük harpte müttetik bulunan devletlere mensup eski muharipler federasyonu ile eski muharipler ve harp sakatları cemiyetlerinin baymel millet mesai teşkilâtının idare heyetleri azası ikinci kânunun beşinden bir konferansta dünya harbine iştirak eden bitün memleketlerdeki eski muhariplerin yakında Cenevre'de beynelmül bir kongre aktetmelerine karar vermişlerdir.

SON DAKİKA

Dahilî istikraz lâyihasının Muhtelit encümünde tetkikatı bitti

Cüz'î tadiller yapılan lâyiha bugün Meclis heyeti umumiyesine sevk olunacaktır

ANKARA, 7 (Telefonla) — Ergani bakır madenine giden demiryolunun yapılması için dahilî istikraz akdi hakkındaki kanun lâyihası bu sabah Millet Meclisine tevdi olunmuş ve âlâ kadar encümenlere havale edilmiştir. Lâyihanın havale edildiği Maliye ve Bütçe encümenleri heyeti umumiye içtimamı müteakip muhtelit bir encümen halinde toplanarak lâyiha'yı tetkik ke başlamışlardır. Bu içtimaa Maliye ve Nafia vekilleri de iştirak etmişlerdir. Encümen geç vakit lâyiha üzerinde tetkikatı ni ikmal etmiş ve lâyiha'yı cüz'î tadillerle kabul etmiştir. Lâyiha yarın encümen mazbatasile birlikte heyeti umumiyeye sevk olunacaktır. Muhtelit encümeninde kabul edilen son şekle

göre lâyihanın başlıca esasları şunlardır:

1 — Münhasıran Şavkatlıdan sonra bakır madenine giden demiryolu kısmının inşasına sarf olunmak ve 20 sene içinde ikmal edilmek üzere hükümete 12 milyon liralık dahilî istikraz akdi için salâhiyet verilmektedir.

2 — İstikraz tahvilleri azami üç taksitte 2 ilâ 3 sene içinde satışa çıkarılacaktır. İlk tertip 4 milyon lira radesinde olacaktır.

3 — Tahviller kâmilan yirmişer liralık olacaktır. Faiz ve ikramiye yüzde yediyi geçmeyecektir.

4 — Hükümet tahvilleri yüz de sekize kadar noksanına tenzilatla satılabilecektir.

Demiryolları Mütahassısı

Amerikalı mütahassıs yakında geliyor

ANKARA, 7 (Telefonla) — Devlet Demiryolları ticaret ve tarife işlerinde ihtisasından istifade edilmek üzere daveti ta-karrür eden M. Bell'in teldiflerin kabul edildiği Vaşington büyük elçiliğimize bildirilmiştir. M. Bell Amerika demiryollarında 25 sene kadar çalışmış ve 1918 de M. Hoover işe nâ zırlığı üzerine aldığı vakit onun yanında münakalât mütahassısı olarak hizmet etmiştir, 1921 den beri te sis ettiği bir büronun başında bulunmakta idi. M. Bell iki aya kadar yola çıkacak ve burada altı ay kalacaktır.

Petrol İhtilâfı

Fesh, fesihdir. Ancak imtiyaz tecdit edilebilir

TAHRAN, 7 A.A. — Cenevre'ye gitmekte olan İran heyeti reisi ve İran adliye nazırı, hareketinden evvel beyanatta bulunarak heyetin Cenevre'de icra edilecek müzakerelerin Arcy imtiyazının feshi etrafında toplanmasına müsaade etmeyeceğini söylemiştir.

Mumaleih ilâveten demistir ki: Feshi keyfiyeti, dahilî bir meseledir, milletler cemiyeti de dahil olduğu halde cenebilerin bu meseleyi mü nakşaa etmeğe hakları yoktur.

Yeni bir imtiyaz için müzakerata çıkılması karar verildiği takdirde, İran hükümeti bu müzakeratın Tah randa yapılması için ısrar edecektir.

Yol verilen amele

VARŞOVA, 7 A.A. — Telgraf ve telefon âlâtı imalâtına mesale-sinden iş mukaveleri hitam bulduğundan dolay kendilerine yol verilecek, fabrikayı terketmek istemediklerinden, polis marifetle dışarı çı karılmışlardır.

Polis, komünist tahrikâtçılarından birçoğunu tevkif etmiştir.

Hindistanda Kargaşalıklar

BOMBAY, 7 A.A. — Kongre reisi Rajendra Prasad tevkif edilmiştir. Borsa kapalıdır.

YENİ DELHEY, 7 A.A. — Şehir yakınında bir bomba patlamıştır. Bu patlayan bombanın yakınında diğer dolu bombalar meydana çıkarılmıştır.

Breslau'da arbede

BRESLAU, 7 A.A. — Sosyalist vakua gelen şiddetli bir arbede esnasında sosyal demokratlardan birisi gençler ile siyasi rakipleri arasında kalbine yirmiş olduğu bir bıçak darbisi ile telef olmuştur.

Hükümet lâyhada bu teşeb büsü yüzde yedi olarak tesbit etmişken muhtelit encümen mezkûr nisbeti yüzde sekize ib lâğ etmiştir. Yani hükümeti 20 liralık tahvilleri yüzde sekiz noksanile 18 lira 40 kuruşa satılabilecektir.

5 — İlk on sene zarfında hükümet tahvilleri mübayaa edemeyecektir. On sene sonra da ancak muayyen kıymeti üzerinde mübayaa etmek salâhiyeti olacaktır herhangî bir tenezzül-den asla istifade edemeyecektir.

6 — Tahviller vergilerden muaf olacak, teminat karşılığı olarak devlet müesseselerinde ve emlakî milliye satışında başabaş kabul edilecektir.

ANKARA, 7 (Telefonla) — Maarif vekâletinin 932 bütçesinin N cetvelinin birinci kısmına 20 muallimlik ilâvesi hakkındaki lâyiha Maarif encümenince kabul edilmiştir, Maarif vekâleti cenup vilâyetlerdeki orta mekteplerden iki veya üçünü lise haline koymak kararındadır.

Afyon - Antalya demiryolu nun inşası için hükümetin hazırladığı bir kanun lâyihası Millet Meclisinden slâhiyet istiyecektir. Önümüzdeki sene mezkûr hat için etütlerle başlanacak ve hattın maliyet bedeli taayyün edecektir.

Barut işi hakkındaki karar

ANKARA, 7 (Telefonla) — Ankara Cümhuriyet müddei umumiliği barut ve mevaddî infilâkiye meselesine dair tahkikat evrakı üzerinde tetkikatını ikmal ve kararını vermiştir. Kararın mahiyeti bugünlerde anlaşılacaktır.

Sivas - Erzurum hattının inşası

ANKARA, 7 (Telefonla) — Sivas - Erzurum hattının inşasına talip gruba teklif edilmek üzere Nafia vekâleti bir mukavele projesi hazırlamıştır. Vekil Beyin riyasetinde bir komisyon tarafından hazırlanan bu rpoje bugünlerde grup müessesilerine tevdi olunacaktır.

Millî müdafaa müsteşarlığı

ANKARA, 7 (Telefonla) — Altı Askerî Şûranın verdiği bazı karar meyanında Millî Müdafaa Vekâleti müsteşarı Sedat Paşanın Harita Umum Müdürliğüne nakline ve yerine kolordu kumandanlarından Nazmi Paşanın tayinine karar vermiştir.

Namzetti İzmirde gene Galip

İZMİR, 7 (Milliyet) — Macar Namzetti takımı ile Göztepe takımı arasında yapılan maçta sekize karşı 3 sayı ile Namzetti galip gelmiştir.

Yedi soyguncu yakalandı

İZMİR, 7 (Milliyet) — Ödemiş yolunda yolcu kamyonunu soyan haydutlardan yedi kişi yakalanmıştır.

Karısını bıçakla öldürdü

İZMİR, 7 (Milliyet) — Bucada Usturumcalı Hasan boşan ma davası açan ve başkasile yaşayan karısı Boşnak Meryem H. teravi namazına giderken yolda bıçak öldürmüştür.

Boncour'un Yerine..

PARIS, 7 A.A. — Havas ajan-sından: M. Boncour'un M. Cot'un salâhiyetlerini tayin ve tahdit edenler, mübahazalara tebaiyet etmiş olduğu haber verilmektedir.

Fransanın Milletler Cemiyeti nezdindeki başmurahtası unvanını muhafaza etmekle beraber Cenevre sarfedilecek mesai ile eskisi kadar meşgul olamayacaktır.

M. Massigli ile M. Basdevant, Çin-Japon ihtilâli meselesinde Fransayı temsile devam edecekler de konseyde Fransayı M. Cot'un temsil etmesi ve sonra tahdidî teslihat konferansında mesaisini talip eylemesi muhtemeldir.

Parlamento toplantıları

PARIS, 7 A.A. — Parlamento-nun yeni içtima devresi ikinci kânunun 10 unda başlayacaktır. Meclis toplantı toplanmaz, riyaset divanı intibahı yapılabilecektir.

Meclislerin riyaset divanları ikinci kânunun 12 sinden vazifeye başlayacaklardır. Muvakat bütçe lâyihasının o gün M. Cheron tarafından meclise tevdi muhtemeldir.

Bütçe müzakeresine şubattan evvel başlanmayacağı söylenmektedir.

Kolomblyâ-Perou de İhtilâfı

RIO DE JANEIRO, 7 A.A. — Rio bahriye erkânı, Amponzo nehrinin menbana doğru katetmekte olan Cordobadaki tayfanın bir kısmını teşkil eden Brezilyalıların karaya çıkarmalarını istediklerinden gerek, müteahassis müstahdemin fikranından dolay seyahatini tehire mecbur olmuştur.

Chaco ihtilâfı

SANTIAGO DE CHILI, 7 A.A. — İy bir menbaadan alınan malûmata göre M. Alecsandri'nin Chaco ihtilâfını hal için tetkik etmekte olduğu usulün bir cografya enstitüsü tetkik etmek olacağı söylenmektedir. Cenebi Amerikan bir nevi mahkemesi ma hiyetinde olacak olan bu enstitü, cenebi Amerikan bütün devletlerini müesseselerinden mürekkep olacak ve ihtilâfları halledecektir. Proje tanzim edilir edilmez, Bolıvya ile Paraguya'yı tebliğ edilecektir.

Barcelona'da yeni tevkifat

BARCELONE, 7 A.A. — Müfritlerin bir komposu ortaya çıkarılması ve bunun üzerine yeniden 7 kişî tevkif olunmuştur.

Istanbuldaki Bütün Sular Birleştiriliyor..

Tırpan

17 düğün

Anadolunun bir köyünde genç kızlar; hediye, alayış, zatafatı düğünle gerdeğe girmek için söz birliği etmişler ve bir gün on yedi genç kız, davetlilerine yalnız birer kuru incir ikram ederek düğünlerini yapmışlar.

Köy düğününde ne masraf olacak, diye dudak bükmeziniz. Türkün eli açık, yüreği geniş. Türk köylüsü cömerttir. Varlıklı bir köy ağası, şehirlî bir zengin kadar iktiyadı bilir. Ve köy kızı evlenmek meselesinde Şişli Hanımın çok daha nazlıdır.

Harpen sonraki iktisadi buhran şehirlî köylüden fazla muztarip ettiği için şehir kızları yıllardan beri şatafatlı gelin alaylarının rüyasını görmez oldular.

Şimdi bütün merasim belediye dairelerinin bir odasında ve nihayet bir otelin yalnız çay se-maveri kaynayan iğreti salonunda olup bitiyor.

Şehirlîyi tatlı rüyalarından mahrum eden buhran köylüyü de beyyüz atlı ve yedi yüz davetli ile günlerce süren kur düğünlerinden vazgeçmeğe mecbur etmiştir.

Şehir kızını bir kadeh çayla evlenmeğe, köy kızını bir kuru incirle gerdeğe girmeye mecbur eden buhran iktisadi terbiyemize daha medeni bir vecheye vermeye oluyor.

Bir garpli gibi hesabımızı bilmek için buhran bize mürebbi oldu.

Bankada kırk elli bin frankları olmadıkça kecazı, karısı ve çocukları ayrı ayrı çalışan bir Fransız ailesi, evi, bağı bahçesi olduktan başka cebinde de bir kaç bankanın ve şirketin hisseseni varken kendisini gene fakir telâki eden bir İsviçre köylüsü gibi düşünmedikçe buhranın sert derslerle terbiye olacağıdır.

Fazilet hayatın getirdiği zorluğubaklemeden yapılacak feragattedir.

Şehir kızını bir çayla, köy kızını bir incirle evlenmeğe mecbur eden buhran bizi daha çok heveslerimizden mahrum edebilir. Acıyı duymamak için rüyaya dalınmayı tercih etmeyiniz.

Hayat, ne dostların alkışını da, ne düşmanların şaşkınlığını dadr. Biz her şeyde olduğu gibi geçmiş nesillerin bize asladıkları sakat terbiyenin kurbanlarıyız.

Şimdi hayat bizi terbiye ediyor.

(Lausanne) dan sonra büyük bir mürebbi olan buhranın verdiği feragat ve faziletleri ile bir günde on yedi düğün yapan köy kızlarının haraketi her Türk yuvasına örnek olmalıdır.

Burhan CAHİT

Bir senede Hapsedilenler

4500 ilâmdan 3750 si infaz edildi

Müddei umumilik ilâmat dairesi yeni seneye münesibetle bir istatistik hazırlamıştır. Bu istatistiğe nazaran, geçen 932 seneye zarfında muhtelif ceza mahkemelerinden Müddeiumumlîğe infaz edilmiş üzere gelen ilâmları miktârı "12500" adedine yakın bir yekûn tutmaktadır. Bu miktârın "4500" kadârı muhtelif mahkemelerde cezalandırılmıştır. "3750" ilâm infaz edilerek cezalardan kurtulmuşlardır. Bu miktârın "12500" ceza ilâmından "8200" tanesi para cezasına taallük olmuştur ve bunlar icra dairesine verilmiştir.

İcra dairesine tahsil edilmiş üzere gönderilen "8200" ceza ilâmından mühim bir kısmı geçen seneye zarfında tahsil edilmiş, bir miktâr ilâm tahsil olunamamış ve bu seneye kalmıştır.

Belediye

Gazi Köprüsü

Münakasa yakında ilân edilecek

Gazi köprüsünün inşaa bedelinin takas suretile tediyesi muamelesi intaç edilmiştir. Köprünün münakasası çok yakında ilân edilecektir.

Ahçılarda yemek camekânları

Ahçı dükkânlarında yemek ve meyva konan camlı dolapların daima kapalı bulundurulması Belediye sabelere tamim edilmiştir.

Hal yapılacak

Istanbulda 150 bin lira sarfile muvakkat bir hal yapılmasına Da hiliye Vekâleti muvafakat etmiş ve müsaade Belediye gelmiştir. Bu hususa ait projeler hazırlanmağa başlamıştır.

Maarifte

Türk Tarihi

Medeniyet kısmını yazanlar haftada bir toplanacaklar

Darülfünunda her ay başı toplanan Türk tarihinin medeniyet kısmını yazan 50 kişilik heyet badema her hafta ve perşembe günleri içtima etmeğe karar vermiştir. Bu suretle işler bir an evvel ikmal edilecektir.

Maarif müdürü geldi

Dört beş gün evvel Ankaraya giden maarif müdürü Haydar B. dün şehrimize avdet etmiştir. Haydar B. Ankarada muhtelif işler hakkında ve kâletle temas etmiştir.

Hariçteki spor klüpleriyle temas

Darülfünun spor klübünün hariç melekter Darülfünunları spor klüpleri ile temas etmek ve musabakalar yapmak için teşkilatında ve nizam namede bazı tadilat yapılması tekrar etmiştir. Klüp heyeti idaresi ve müessisleri perşembe günü Halkeviye toplanarak bu işi konuşacaklardır.

Yılbaşı tatili bitti

Yılbaşı münasebetile bir hafta tatil edilen mektepler bu sabahtan itibaren tedrisata başlayacaklardır.

Darülfünunlular Viyanada

Hukuk fakültesi talebesinden 50 kişilik bir kafile bu ayın onunda Viyanaya bir tetkik seyahatine gideceklerdir. Darülfünunlular Viyanada 10 gün kadar kalacaklardır.

Hukuk talebesi mecmua çıkarıyor

Hukuk fakültesi talebe cemiyeti her onbeş günde bir intisar etmek üzere ilmi bir mecmua neşrine başlamıştır.

Kabakulak

Bazı mekteplerde ve bu meyanda Kadirga'daki 3 üncü ilmektepte kabakulak hastalığı zuhur etmiştir. Sıhhiye müfettişleri tahkikat yapmaktadır.

Çocuklarını mektebe göndermiyenler

44 üncü ilmektepte idaresi, Eminönü Kaymaklığına müraacatla, 5 - 6 talebinin velileri tarafından mazeret bildirilmeden mektebe gönderilmediğinden bahisle bu velilerin kanunen tecziye leri talebinde bulunmuştur.

M. Zarhi

Türk İnkilâbını ve İstiklâl Harbini tasvir eden bir film senaryosunu yazacak olan Rus Sovyet Sinema Müessesisi M. Zarhi, Maarif Müfettişlerinden Muharir Reşat Nuri Beyle birlikte Bursa, İzmir, Afyon Karahisarında bir tetkik seyahatine çıkmışlardır. M. Zarhi ve Reşat Nuri B. İstiklâl Harbinin cereyan ettiği sahada tetkikat bitirerek İstanbul'a dönmüşlerdir.

Mahkemelerde

Siz vekilimin sözlerine kulak asmayın

Mahkemede bir cinayet maznununu hakimlere böyle söylüyor

Bundan birkaç ay evvel bir gece yeni postahane önünde gramofoncu Kâmilî öldürerek kaçan ve bilâhare yakalanan Cevdetin mahkemesi dün Ağırceza mahkemesinde neticelenmiştir.

Malûm olduğuna üzere, Cevdet bu cinayeti işledikten sonra Çerçeve kaçmış, orada yakalandığı zaman da İstanbul'a gönderilmek için muhafaza altına alındığı nezaratenin demir parmaklıklarını kırıp firarına muvaffak olmuştu.

Cevdet bu firardan sonra dağa çıkmış, serası serası dolanmış başlanmış, fakat tekrar yakayı ele vermiştir.

Ağırceza mahkemesinde muhakeme altına alınan Cevdet cürmünü daima inkâr etmiş, fakat şahitler de daima aksini söylemişlerdir.

Dünkü mahkemede iddia makamı iddiasını serdetmiştir. Cinayeti in ince noktalarına kadar teşrih eden müddeiumumlî, Cevdetin parmaklık kırarak kaçması, ikinci defa yakalandığı zaman da hüviyetini gizlemek istemesine işaret etmiş, Cevdetin katil olduğunu, fakat cinayeti tevehhür eden söylemiş ve 448 inci maddeyle cezalandırılmamasını istemiştir. İddiyâ müteakip Cevdetin Baro tarafından meccanen tayin edilen vekilî müdafaasını yapmış, Cevdeti katil olarak ceza landırarak delâil olmadığını söylemiş, esasen Cevdetin mecnun olduğunu işaret ederek beraatini, aksi takdirde de tahfif cezasi cihetine gidilmesini istemiştir.

Gerek iddia esasında, gerek müdafaa sırasında katil siddetli buhranlar geçirmiş: "Katil" kelimesinin her telâffuz edilmişinde silkinerek yerinden kalkmış, titreme, hattâ bir aralık ağlamıştır. Müdafaadan sonra ayağa kalkan katil, vekilinin söylediklerini anlamamış olacaktı ki:

"Siz vekilime balmayın, ben katil değilim, onun sözlerine kulak asmayın, demiyim."

Muhakeme karar tefhimi için başka güne bırakılmıştır.

Zabıtaya hakaret eden ihtiyarlar

Kasımpaşada Kulaksızda otu-

ran 75 yaşında Ahmet Efendiyle karısı 65 yaşında Zehra Hanım za bitaya hakaret ve ifayı vazife halinde polisi yaralamaktan suçlu olarak Ağırceza mahkemesinde muhakeme edilmektedirler.

Dava evrakına nazaran 75 yaşındaki Ahmet Efendi kendisinde bulunan bir makinenin yediadle tedii için gelen heyete kapıyı kapa-

— Eşkıyamızımız ki evime girecekmiş demiş, sonra da kapımın açılması için ısrar eden polis efendi diyi dövmüş ve yaralamıştır..

Ahmet Efendi muhakemede cürmünü inkâr etmiş:

— Ben genç bir adamı nasıl döverim, şu halime bakın, ayakta duracak mecalim yok demiyim.

Muhakeme şahit celbi için başka bir güne bırakılmıştır.

Sanayi ofisi yakında teşkil ediliyor

Bir talimatname ile resmî iş'ara intizar edilmektedir

Sanayi Kredi Bankası ve Sanayi ofisi teşkilî hakkındaki kanunun tatbikine başlanmak üzere 6 ay müddet vardı. Bu müddetin mururu beklenmeden, kanunun bu ayın 14 ünden itibaren tatbik mevkiline vaz'ına karar verilmiştir. Yeni kanunun tatbiki üzerine Sanayi ve Maadin Bankası ikiye ayrılacaktır. Ancak teresüh eden malûmata göre, Sanayi ve Maadin Bankasının bir kısmı vaz'aini devralacak olan Kredi Bankası umum müdürlüğünü ifa edecek zat, aynı zamanda Sanayi ofisini de şimdilik idare edileyecektir.

Sanayi ve Maadin Bankası, resmî tebligat vukuuna intizar edilmektedir.

Banka, bugünkü vaziyette 3 milyon lira sermayesini 10 milyona çıkarmış bulunmaktadır. Bunun 8 milyonu, banka idaresindeki fabrikalara aittir. Diğer 2 milyon lira, mebani ve saireden ibaretir. Kanunun tatbikle, bankanın muhasebe, muamelât ve diğer servislerinin, bir Kredi Bankası ve diğeri ofisi işlerine bakmak üzere ikiye ayrılması icap etmektedir.

Bugünkü sekinde, bankaya merbut fabrikalar, müstakil birer idare meclisi tarafından idare edilmekte, bankada ayrıca bir Sanayi bürosu bulunmaktadır. Yeni teşkilât edilecek ofisin merkezini bu büro teşkil edecektir. Bu büro nun başında son zamana kadar bir Fransız müteahhisi bulunuyor du. Müddeti bu defa biten bu zatın mukavelesi teçdit edilmediğinden yerî münhaldir.

Sanayi ve Maadin Bankası Umum müdürü muavini Ali Sami B. kendisine görülen bir muharririni ze, henüz bankaya resmî bir iş'ar

Ekonomi

Balıkçılık sanayiimiz inkişaf ettirilecek

Türkiye balıkçılık için dünyanın en müsait memleketidir

Balıkçılık enstitüsü memleketimizde balık sanayiinin teessüsünü ve inkişafını temin için tetkikat yapmaktadır.

Enstitü, dünyanın en müteevvî balıkların yetiştiği denizlerle çevrili Türkiyeyi balıkçılığa müteallik sanayinin inkişafına çok müsait bulmaktadır. Müteahhiss Mr. Simpson bu hususta tetkikat yapmış ve bazı cihetler tesbit etmiştir.

Balıkçılığa müteallik sanayi başka memleketlerde çok inkişaf etmiştir ve müteaddit sabeleri vardır. Bu sabelerin başlıcaları şunlardır:

- 1 — Buzlamak.
- 2 — Tuzlu suda dondurmak.
- 3 — Yaş veya kuru olarak tuzlamak.
- 4 — Sıcak veya soğuk tüssüleme.
- 5 — Yağda muhafaza etmek.

Tütün ve yumurta ihracatımız

Son hafta zarfında Samsundan Almanya ve Amerika'ya 244,901 kilo tütün ve 203 sandık yumurta ihraç edilmiştir.

Mısırdan glikoz

Antalyada bir yerli grup mısır ve darıdan glikoz, çıkarılmasını için bir fabrika vüde getirmektedir.

Grup Antalya'nın darı ve mısırlardan Ticaret Odasına muameleler göndererek bunların glikos miktârlarının tayin ettirilmesini istemiştir.

Süngerlerimiz

Memleketimizde süngerçilik bil hassa Adalardanizli sahilinde köklemiz ve esaslanmıştır. Yalnız süngerçiliğimizden bizden ziyade başka memleketler, bilhasna İtalya istifade etmektedir. Türk süngerleri cihan piyasasına İtalya çıkarmaktadır.

Balıkçılık enstitüsü süngerçiliğimizin dahilinde işlenmesi için küçük bir kredi temin edildiği takdirde dünya sünger piyasasına hakim olacağımız kanaatindeyiz.

Mısır gümrüğünde

Mısır hükümeti gümrük tarifesinde yeniden bazı tadilat yapmışır.

Yerli kömürler

Ticaret Odası yerli kömürlerini ilâh ve revacı temin için yapmaktadır tetkikatı ikmal et-

BORSA

(1) Bankasından alınan cetveldir)
7 Kanunusani 1933

Ağşam Fiyatları	
Yatırımlar	Tahvilât
100 Dolar 94,75	Elektrik —
50 Dolar 47,37	Tramvay —
25 Dolar 23,68	Tünel —
10 Dolar 9,47	Rentim 18,70
5 Dolar 4,73	Anadolu I 42,60
2,5 Dolar 2,36	III 41,30
1 Dolar 1,18	Müessesil 46,—
50 Cent 59	

ESHAM

100 Ba. Nama 10,—	Bomonti 23,60
50 Ba. Nama 5,—	Terkos 22,25
25 Ba. Nama 2,5,—	Çimento Ar. 10,55
10 Ba. Nama 1,—	Anadolu 23,60
5 Ba. Nama 0,5,—	Çayon dey. 24,40
2,5 Ba. Nama 0,25,—	Şark dey. 1,75
1 Ba. Nama 0,125,—	Balya 2,50
50 Cent 59	Şark m. ceza 2,95
25 Cent 29,50	Telefon 14,—

ÇEK FIATLARI

Paris 127,6	Prag 18,88,60
Londra 71,1	Viyana 4,01,—
Nyonyok 47,12	Madrid 5,75,81
Milano 9,18,—	Berlin 1,98,17,5
Bükcel 2,40,—	Varşova 4,18,10
Atina 27,96,—	Peşte 3,51,—
Cinevre 2,44,45	Bükrey 79,87,—
Sofya 64,74,—	Belgrat 24,80,—
Amsterdam 1,17,12	Moskova 10,96,—

NUKUT (Satış)

100 Fransız 170,—	1 gilin, Av. 27,—
1 sterlin 714,—	1 pezetto 17,—
1 dolar 213,1/2	1 merk 50,—
10 lire 219,—	1 peloto 24,—
1 fl. Belçika 117,—	1 zenci 33,—
20 dram 23,—	20 ley 23,—
10 l. İsviçre 620,—	50 dinar 56,—
10 l. İtalya 20,—	1 Çernoveç 9,21
1 florin 88,—	1 Altın 26,—
1 kur Çek 122,—	1 Banknot 2,50,—

Vilâyet

Metruk Mallar

Üç maliye müfettişi tahkikat yapıyor

Metruk mallar idaresinde iki memura isten el çektilirildiğini yazmıştık. Haber aldığımız göre, üç maliye müfettişi bu idarede ehem miyetli şekilde tetkikata başlamışır. Bütün dosyalar gözden geçirilmektedir. Bu esaslı tetkikat ile aynı zamanda dosyalar tasnif edilmektedir.

Ecza ihtikârı mı?

Eczacılar müfettişi tarafından iki ecza deposu hakkında ihtikârî tetkik komisyonuna müracaat edilmiştir. Komisyon bu işin ihtikârî derecede alakasını eczacılar müfettişliğinden sormuştur.

Cevap geldikten sonra komisyon salı günü toplanacaktır.

Jandarma Kumandanı

Istanbul Jandarma kumandanı tetfi için Yalova'ya gitmiştir.

İstanbul Suları

Terkosun teşkilâtı ile birleştirilecek

Terkosun diğer bütün İstanbul sularıyla birleştirilerek işletilmesi için Dahiliye Vekâleti tarafından bir kanun projesi hazırlanmaktadır. Bu kanun Meclisten çıkınca da katar Terkosun idaresi ve işlerin teslihi için Dahiliye Vekâleti bir talimatname hazırlayarak Belediye'ye göndermiştir. Talimatnamenin ilk maddesi 5 kişilik bir murakip heyeti intihabını emir bulunmaktadır. Murakipler yakında seçilecektir.

Keriman Ece geldi

Yılbaşı gecesi Ankaradaki Hilâhaher balosuna iştirak eden Dünya güzeli Keriman Ece, pederi Halis B. le birlikte dün sabah avdet etmiştir.

Keriman Ece, balonun pek mükemmel olduğunu, İsmet ve Kâzım Pş. lar Hazeratle erkânı hükümetin ve mebusların da iştirak ettiklerini söyleyerek demiyer ki:

"Ankarayı çok beğendim. Hakikaten tahminimin fevkinde buldum. Ankaralılar hakkunda hüsnü kabul gösterdiler, gerek giderken, gerek gelirken gösterilen samimi tezahürattan müteahhissim."

Açık Hf. tarafından geçen pazar Çankaya'da verilen öğle ziyafetinde bulunmuş. Ziyafetten sonra Gazi çiftliğini gezdik, Afet Hf. bana çiftlik mamulâtından hediyeler verildiler.

Bundan başka geçen pazar günü Kâzım Pş. Hz. nin, pazartesi günü İsmet Pş. Hz. nin ve perşembe günü de Tevfik Rüstü Bf. nin refikaları Hf. ler tarafından verilen çay ziyafetlerine iştirak ettim.

Cuma günü Ruşen Eşref B. in öğle ziyafetinde ve aynı akşam Musiki Muallim Mektebinin konserinde bulunmuşum."

Keriman H. in pederi Halis B. in verdiği malûmata göre, Almanya Türk kulübü tarafından Keriman Ece şerefine bir balo tertip edilmiştir. Ece, bu baloya davet olunmuştur. Halis B. bu baloya iştirak için yakında Berlin'e ve bu ay nihayetlerinde de Mısır'a kideceklerini söylemiştir.

Tuz kanunu lâiyhası

Bir müddettenberi hazırlanmak ta olan Tuz Kanunu lâiyhasının ikmalî kuvvei karibeye gelmiştir. Yeni lâiyha muhtelif tarihlerde çıkan ve bugünkü ihtiyaca uygun olan yuz tuz nizam ve talimatı yerine kaim olacaktır.

Tuz fiyatlarının bazı mntakalar da tenzili nazarı dikkate alınmıştır.

Milliyet

Asrın umdesi «MILLİYET» tir.

8 K. SANİ 1933

İdarehane: Ankara caddesi,

100 No.

Telgraf adresi: İst. Milliyet

Telefon Numaraları:

Bağmuharrir ve Müdür: 24318

Yazı işleri Müdürlüğü: 24319

İdare ve Matbaa: 24310

ABONE ÜCRETLERİ:

Türkiye için	Hariç için
L. K.	L. K.
3 aylık 4 —	8 —
6 " 7 50	14 —
12 " 14 —	28 —

Gelen evrak geri verilmez — Müddeti geçen nüshalar 10 kuruştur. Müddeti ve matbaaya ait işler için müddetle muvafakat edilir. Gazetemiz ilanların mesuliyetini kabul etmez.

RAMAZAN: 11

S.	D.
İmsak 5	40
İftar 16	58

BUGÜNKÜ HAVA

Yeşilköy Askeri Rasat Merkezinden verilen malumata göre, bugün hava az bulutlu ve gımsal istikametlerinden hafif rüzgarlı olarak devam edecektir. 7-1933 tarihinde hava tazyiği 774 milimetre sıcaklık en fazla 8 ve en az 2 derece idi.

FELEK

Sinema kraliçesi Seçilirken!..

Bizde sinemacılığın yani film çevirme sanatının ilerlemesi için atılan adımlar arasında bu günlerde bir (Sinema kraliçesi seçme) hareketi var. Küçük ve ses kraliçelerinden onra bir de sinema kraliçesi seçilebilir. Ben bu kraliçenin haiz olması için gelen şartları okuyorum:

1 — Yüzü ve vücudu müteassap olmak;

2 — Türkçeyi İstanbul şiveli söylemek;

Kraliçeliğin bu kadar kolaylığı hiç bir zaman görülmemiştir. Anlaşıyor ki; hayat i. birlikte bir çok şeyler ve o eyanda kraliçelik te ucuzdur.

Ben olsam bu kraliçeyi seçerken bir de: "Mikrofon önüne girip sokakta ve evde laf etme gibi görülebilmek" kaydını yazdım. Çünkü; laf aramız bizim sinema kraliçesi - bilâ şüphesiz - mikrofon önünde konuşun sahnedeki yaptıkları gibi görmelerini değiştiriyor. En kabadayı sanatlarımızı yapmakta kendini menemiyor. Bilmiyor nereden gelmiş bu fena huy! Vakitle anayken devrinde sese verilecek titreklik kelimelere verilen

Avrupa mektupları

Dalmaçya, kin ve düşmanlık kaynağı

Trau'daki S. Marco arslanları

TRIESTE, (Milliyet) — İtalya ile Yugoslavya arasında devasız bir hastalık gibi uzayan bir dava var. Adriyatik Denizi'nin sağ ve sol kıyıları bir teyive fırtınalı tufan bu dava, zaman zaman iki tarafta düşmanca tezahürlere sebep oluyor. Adriyatik Mare Nostrum diyen İtalyanlar, Dalmaçyanın İtalyan olduğunu iddia ediyorlar. Bunlara karşılık Yugoslavyalar da, İslav halkın yaşadığı topraklarda, kendilerinin olmaları ve iş silmeğe çalışıyorlar.

Birinci Kanunun üçüncü geçesi, Dalmaçyada küçük Trau şehrinin surasında burasında bulunan on tane S. Marco arslanını Yugoslavya söküldürmüşlerdir. Bu hadise, iki memleketi onbeş gündür heyecan içinde bırakmıştır. Halk nümayişlerinden sonra iki devletin Hariciye Nazırları da Parliamenterlarda nutuklar söylediler.

İtalyanlar diyorlar ki, "Trau, İtalyan Dalmaçyanın en sembolik parçasıdır. Bu küçük kasaba, kiliseleri, meydanları, konakları, yolları ve kapıları ile, deniz kıyısında Venedik'in bir abidesidir."

Venedik Cumhuriyeti Trau'u 1418 den 1787 ye kadar hâkimiyet

lüzumsuz çekmeler olduğu gibi bize intikal etmiş. Darülbeydi sanatlarının hepsi hayatta başka, sahnedeki görünüyorlar... Bu kusuru gidermedikçe bu sanatlar film çeviremezler. Parisin en meşhur sanatçılarından olan ve şehrimizde (Aşk-ı sonra ve Aryan) filmlerinde görülmüş olan Fransız gibi yüksek sanatçıları bir filmde fazla Théâtre adediyorlar. İmdi, kraliçeyi seçmeden evvel sinema kraliçesini bundan vazgeçmelerini ve sahne vazifeleri birlikte gidip bir kere bu hafta (Majik) te gösterilen (Emil ve arkadaşları) filmi görmelerini tavsiye ederim. Bu film 12 - 15 yaşındaki çocuklar tarafından oynanmıştır... Yaşlı başlı sanatçılar tarafından değil!

Bir incirle evlenme

İzmirde bazı aileler nikâh ve düğün masraflarını ortadan kaldırmışlar ve birer ikiser incirle eş dostlarını ağırlayıp kurtulmuşlardır. Güzel şey! Bundan ilk memnun olanlar tabii gene o aileler olmuştur, ziyan edenler de bu gibi cemiyetlerde nevalecin olan davetlilerdir.

İki incirle evlenen yeni evlilere saadet temenni ederken, birleştikleri sırada gözettilerki tasarruf mülahazalarını evlendikten ve yuva kurduktan sonra da gözden kaçırmayacaklarını umarım. Evliliğin büyük ve tarife uymayan masrafları düğün ve nikâhtan sonra başlar. Asıl hüner, onları kısmaktır. FELEK

yeti altında tutmuştur. Bu müddet zarfında, cumhuriyetin ambalımı olan kanatlı arslanlar kasabamı monamantal binaları üstüne işlenmiştir.

Yugoslavyaların yıkılmaları işte bu arslanlardır. İtalyanlar bu yıkaşpa pek kızmışlar, Romada, Padovada, Milánoda, Triestede Yugoslavya aleyhinde nümayişler yapıyorlardı. Romada Başvekilin sarayı olan Venedik sarayı önünde binlerce halk nümayişler yaparken, Duçe de sarayın balkonuna çıkarak halk nümayişlerine iştirak etmiştir. İtalyanlar, bu nümayişlerle, tarihi ve artistik İtalyan abidelerinin yıkılmasını protesto etmiş oluyorlar. Triestede yapılan nümayişler sırasında zabıta kuvvetleri ile nümayişçiler arasında az kalam patridi bile olacaktı. Nümayişçiler zabıtanın yasak etmesine rağmen Yugoslavya Konsolosluğu önüne gidip düşmanlık duygularını göstermişlerdir.

Halbuki Yugoslavyalar diyorlar ki: "Biz, bir başka milletin politikâ aleti telâkki ettiği basit birtakım izleri ortadan kaldırdık. Bütün Dalmaçya gibi Trau da İslavdır. Trau ve civarının, Hırvat hâkimiyetinde İvan Frankopan, 1418 de Osmanlı İmparatorluğu ordularının etrafı istilas üzerine arazisini Venedik Duçlarına satmıştı. Venedikler, Napoleon'un fethine kadar 350 küsur yıl süren hâkimiyetleri sırasında, buralarda S. Marco arslanı dikmekle beraber hiçbir zaman Trau'ü öz toprak saymamış, onun İslav halkını istismar etmişlerdir. Bu on arslanın artistik hiçbir kıymeti yoktur. Bunlar, sadece bir devlet anblemidir. Tarihi kıymetleri de, yabancı hâkimiyetini acı acı ifadededen başka bir şey olamaz. Postumia'da Sloven kompozitör Vihlar'ın, Capovetto'da İslavlar'ın Volariç'in heykellerini yıkan İtalyanlar, bizim birkaç politika işaretini kaldırmamıza neye kıızıyorlar?" diyorlar.

Muhakkak ki bir taraf, kendi tarihine ait izlerin muhafazası için çrpıyor; öbür taraf ta kendine ait bir toprakta kendi davasına göre hareket ediyor. Bu iki hareketin ortasında bir hakikat kendini daha çok gösteriyor: "Dalmaçya, İtalya ile Yugoslavya için amansız bir düşmanlığın kaynağı haline gelmiştir."

5—

İrtihal

Osmanlı Bankası Tekirdağ Şubesi ikinci müdürü Ekrem Muhiddin, Uşak Şubesi kontrolörü Cavit Muhiddin ve Tokat Tütün İnhisari eksper Namzedi Etem Muhiddin Beylerin pederleri Doyranlı Muhiddin Beyin 1 kânunusani 933 tarihinde Tekirdağda vefat ettiği haber alınmıştır. Allah rahmet eylesin.

HİKÂYE

Öteki erkekler

— Franziscadan —

Blanche bir gün kocasının ihanetini haber almış, kızmıştı: — Ya, öyle mi? Bu şekilde kızan ve bu sözü söyleyen kadın ne yapacağını anlamak güç değil.

Daha ertesi gün Blanche öden beri kendisini takip eden Robert'in apartman kapısını çaldı. Açan hizmetçiye sordu: — A. Robert burada mı? — Şimdi geliyor efendim.

Salonda bir müddet oturdu. Biraz sonra eşikte biri göründü ama, hiç te Robert'e benzemi yordu. Fakat hayır, o... Yalnız avurdu neden böyle şişmiş! Blanche kahkahayı bastı: — Ha, ha, ha...

Robert daha selâmlamadan, el sıkmadan genç kadının neden böyle kahkaha attığını anlamıştı, Zaten o da saklamadığı: — Ayol ne oldu sana böyle? — Sorma.. dün akşamdan beri çektiğim ızdırap canıma tak dedi. Şimdi bir de sen alay etme Allah aşkına...

— Galiba soğuk aldın. — Soğuk mu nedir bilmem. Dişim on iki saatte ağrıdı, sonra böyle şişti. — Zarar yok, geçer.. Fakat şu halin öyle tuhafıma gitti ki. Ha, ha...

— Rica ederim Blanche.. — Ha, ha, ha, ha!.. Robert sinirlendi. O asabiyet le söylendi. Genç kadın da çat diye kapıyı vurdu, çıktı. gitti.

Blanche sevmek üzere olduğu bu adamın yazdığı şiş ve yüzünü değişik görünce, birden hissi de değişti. Artık Robert' ten iğreniyordu.

5—

Blanche bu sefer başka bir sevgili peylemişti. Şimdi de ona gidiyordu. Bu yenisinin ismi Charles.. Charles bu gibi işler de öteden beri tecrübe sahibi idi. Onun için Blanche'ı pijama ile kabul etti! Genç kadın da fazla yadırgamadı. Yalnız ikram ettiği likörü içerken, odanın içinde garip bir koku duydu.

Belli etmiyerek aşağı, yukarı, sağa, sola baktı. Böyle beraber bir kokunun nereden geldiğini anlayamadı. Dakikalar geçtikçe Charles genç kadımla arasındaki mesafeyi daraltmış, tâ yanına kadar sokulmuştu.

Garip şey.. Sevgilisi de yaklaştıkça, koku da artıyordu. Ni hayet Blanche burnunu rahatsız eden kokunun nereden geldiğini anladı, Charles'ın ayakları. Sakin ve hareketiz durduka pek o kadar hiss olunmuyordu ama, terliğini oynatmağa başladı mı, iş başkalaşıyordu.

Yooook... İşte bu çekilmez, A yağı kokan koca neyse, fakat sevgili, Allah göstermesin.

Blanche arasına pudrasını tazeledi, lüvanta mendilini burnuna götürüyordu. Buna rağmen tahammül edemeyeceği

yordum? Akşama kadar Oğuz Beylerin.. Mehmet Beylerin.. Ahmet Beylerin birbirinkilere beneyen sözlerini aynı kanmaz aç gözlülük le dinledim.

Fakat, bütün bu patirtilardan sıyrılıp ta kendimi vapurun güvertesinde yalnız bulunca, bu sefil, bu zavallı hislerim için kendime acıdım ve bilâihtiyarım: — Ah Nejat! Benim hayatımı nasıl karanlık, ıssız bir geceye çevirdin? Bunun günahından nasıl korkmuyorsun? Nasıl genç karını hayat karşısında böyle aç ve susuz bırakıyorsun.

Dedim. Karanlık denizde, yıldızların prılıtsına gözlerim dalarken içimde kat'ir bir kânaat yerleşti: — Bedi Muammerin temiz sevgisi beni tutmasaydı, şimdiye kadar mutlaka bir çılgınlık yapacaktım.. mutlaka!

Fakat onun aşkı, bu biçare öksüz aşkı beni tutuyor. — Beni ben tucciden seviyor mu? Bunu bilsem.. ah, bir defa bundan emin olsam, ondan sonrası, için gam yemem artık!

Acaba gözlerinde bana bakarken yanan ışık benim, muhayyelemim süslediği bir parıltı olmasın? Acaba benimle alakadar olu-

şu sahibi bir kardeş gibi bana acıdığı için olmasın? İçimde, etimde duyduğum kıskançlık ateşini nasıl söndüreceğim yarabbi!

Maçkada Zavallı bir günüm.

Salona girdiğim zaman, aydınlığın kuvveti gözlerimi kamaştırdı. Bilâhtiyar elimi gözüme götürdüm: — Safa geldiniz hanımefendi.. Sizi bu akşam da görebilmek ümidimi kesmişim artık.. Saat on iki. — Gelmeğe geç karar verdik Oğuz Bey.

Doğrusu da bu idi. Bir iki defa davetleri kabul etmemiz için Nejat ısrar ettiğim halde, o, bir türlü gece çıkmaya razı olmuyordu. — Benim gibi bütün günümü çalışmakla geçiren insanlar için gece hayatı yasaktır. Ya biri, yahut ötekisi. — Gelceğimdir, fakat hevesli olduğumdan değil, fakat Nejadım böyle sırf kendü şahsını düşünmesi canımı sıkıyordu. — Hattâ Güzin bile kaç defadır. — Vallahi sana şaşıyorum Leylâ! Senin gibi genç, güzel, salonlarda parlayabilecek bir kadın, nasıl oluyor da seni mes'ut etmeyen

Spor

Güreş faaliyeti Başladı

Bütün muntakalar kendi programlarını tatbik ediyorlar..

1932 senesinde Türkiye en fazla şeref ve muvaffakiyet kazandıran spor şubemiz hiç şüphesiz ki güreştir. Diğer sporlar teker teker tedenni ederken güreşler ve güreşçileri adimlerle ilerliyorlar ve onlerine çıkan her maniyali devirecek geçiyorlar, işte Balkan Şampiyonası önümüzde. Orada güreşçilerimiz hakikaten kuvvetli rakiplerle çetin güreşler yaptılar ve neticede Türkiye ilk defa olmak üzere takım halinde Balkan şampiyonluğu hediye ettiler.

1933 de haber aldığımızı göre Anadolu da ve İstanbul da büyük bir hareket güreşçiler çalışmakta larmış. Anadolu da bilhassa İleri giden ve göze çarpan muntakaların başında Bursa, Balıkesir Eskişehir, Konya gelmektedir. Bu muntakaların güreş heyetleri faaliyetlerinin programını ihzar etmiş ve tam bir ahenkle çalışmaya başlamışlardır.

Umumi merkezimiz bu alakayı nemalandırmak ve umumileştirmek için de ayrıca çalışmaktadır. Bundan başka merkezi umumi federasyondan güreş hakkında basit malumat ihtiva eden bir talimatname ihzar edilmesini federasyon tebliğ etmiştir. Şimdi federasyon bu talimatnameyi hazırlamakla meşguldür. Bitirir bitirmez derhal muntakalara tamim edecek ve bu çerçeve dahilinde çalışmalarını kendilerine bildirecektir.

Bundan başka gayet mevsuk bir mebandan aldığımız habere göre Macar güreş takımı önümüzdeki aylar zarfında bir müsabaka yapacaktır. Macarların teklifi esas itibarile kabul edilmiş olduğundan tertibat alınmağa başlanmıştır.

Bir irtihal

Bir müddettenberi Hasekinisi Hastanesinde tedavi edilmekte olan Dahiliye Vekâleti Müsteşarı Hilmi Beyin annesi ve Mülkiye Müfettişi Şefik Beyin kayınvalidesi hanım vefat etmiştir. Bu münaşebette Hilmi Bey dün şehrimize gelmiştir. Merhumenin cenazesi dün hastaneden kaldırılmış Valide camiinde namaz kıldıldıktan sonra Şüheda kabristanına defnolunmuştur.

Cenaze merasiminde Vali ve Belediye Reisi Muhiddin, Vali muavini Ali Rıza Beyler, Mülkiye müfettişleri, kazalar kaymakamları ve birçok zevat bulunmuştur. Dahiliye Müsteşarı Hilmi Bey ve merhumenin bütün ailesine taziyetlerimizi beyan ederiz.

Harik Hayat Kaza ve Otomobil

Sirgortalarınızı Galatada Ünyon hanımında kâin ÜNYON SİGORTASINA yaptırınız. Türkiye'de bilâfalsıla icrayı muamele etmekte olan

ÜNYON

kumpanyasına bir kere uğramadan sigorta yaptırılmayız. Telefon: Beyoğlu 4886. 5

GLORYA'da 11 Kânunusani Çarşamba akşamı Sinema ve MÜNİR NURETTİN KONSERİ Yeni ve güzel programile

İstanbul Belediyesi Şehir Tiyatrosu Darülbeydi Tercihleri

Bugün suvare saat 21,30 da

Süt Kardaşlar

Yazan: H. D. Orasce.

Nakleden: İ. Galip Bey. Komedi 3 perde

Halk gecesi.

Yakında Sarıyazınca operasının temsiline başlanacaktır.

Ertuğrul Sadettin T. A. T.

Bu gece: Kadıköy Kuşdili Tiyatrosunda

GECE FACIASI

Ayrıca Vodvil — Revü

Matbuat Cemiyeti tarafından tertip edilen 1933

Almanacağı çıktı.

Bir çok tanınmış muharrirlerin edebi, siyasi, iktisadi, tarihi yazılarına havidler. Her kitapçıda bulunur. Fiati 1 liradır. 217

İs ve İsci

Milliyet bu sitede iş ve işçi istiyenlere tavassut ediyor. İş ve işçi istiyenler bir mektupla iş büromuza müracaat etmelidirler.

İş isteyenler

Sigorta müesseselerinin muhtelif şubelerinde sekiz sene çalışmış Fransızcaya aşina bir Türk genç işkterler ve hususi ticaret evlerinde nezdinde ehven şeraitle arıyor. Tammin edici "Referans" verilebilir. Milliyet Gazetesi İş bürosuna A. C. ru muzile müracaat edilmes.

İstanbul ve Taşra müesseselerinde ve ticarethanelerinde, şirketlerde, Ticaret Lisesinde mezun bir zat münasip şeraitle muhabisliği talip ediyor. Lüzumu olan müesseseler: Kızılköprü İhlamur caddesinde No. 101 Ali Bey rumuzile müracaat edilmesi rica olunur.

SEN ve BEN

Muazzez Tahsin

Evleneli iki sene oluyor. Kendi ihtiyaçları bir kadın zannedirdim; halbuki bugün Güzinin detile neşelendiğim için ola yüzüme şen bir tazelik var Bunda, biraz da kendi yardımı olmadı değil!..

Çoktandır adada olduğumuz fazla külfetli tuvaletler yapıydum. Bir iki defa Yat kulübüne mek istidim, Nejat razı olmadı. Ann için daha ziyade basit elbise giyiniyordum.

Bugün kendimde çoktandır utduğum bir koketlik buldum.. İdimi begendirmek istiyordum unda muvaffak oldum da.. Niçin kendi kendime itiraf ettim? İki senece çektiğim ızdırtığımda gözyaşı, yüzüme ve derime derin ve olgun bir güzel verdi.

Sevdi elbisem içinde vücudum ince ve kıvrak hatları bir yığılı kıvrılla kıvrılla akıyordu.

Bon bir defa aynda kendini kurtulduktan sonra, iki defa olarak de bir isyan uyandı:

— Bu kadar güzelken niçin betbahtım?

Bu isyanın ismi yoktu. Nejat güzelliğime lâkayt kaldığı için mi isyan ediyordum?

Yoksa Bedi Muammere karşı olan sevgimin ümitsizliği için mi? Güzinin salonunda, onu memnun etmek için bütün misafirlerle, aşırı bir neşe içinde alakadar olurken bunları düşünüyordum.

Niçin, niçin ben de mes'ut oluyordum? Niçin benim gençliğim böyle soluk çabeller peşinde geçsin? Niçin ben de, etrafımda görüdüğüm bu kadımlar gibi, eğlenmeye yim? Niçin? Niçin?

— Bonjur hanımefendi.. Sizi hangi peri böyle ilâhi bir güzellikle süsledi?

— A.. Oğuz Bey, siz miydiniz? Çoktandır sizi görmemişim.

— Bir seneden fazladır hanımefendi.. Bir dans lütfeder misiniz? Niçin onun sacma ve gülünç komplimanları hoşuma gidiyordu? Niçin benle alakadar olmasından vahşi bir hisle memnun olu-

şu sahici bir kardeş gibi bana acıdığı için olmasın? İçimde, etimde duyduğum kıskançlık ateşini nasıl söndüreceğim yarabbi!

Maçkada Zavallı bir günüm.

Salona girdiğim zaman, aydınlığın kuvveti gözlerimi kamaştırdı. Bilâhtiyar elimi gözüme götürdüm: — Safa geldiniz hanımefendi.. Sizi bu akşam da görebilmek ümidimi kesmişim artık.. Saat on iki. — Gelmeğe geç karar verdik Oğuz Bey.

Doğrusu da bu idi. Bir iki defa davetleri kabul etmemiz için Nejat ısrar ettiğim halde, o, bir türlü gece çıkmaya razı olmuyordu. — Benim gibi bütün günümü çalışmakla geçiren insanlar için gece hayatı yasaktır. Ya biri, yahut ötekisi. — Gelceğimdir, fakat hevesli olduğumdan değil, fakat Nejadım böyle sırf kendü şahsını düşünmesi canımı sıkıyordu. — Hattâ Güzin bile kaç defadır. — Vallahi sana şaşıyorum Leylâ! Senin gibi genç, güzel, salonlarda parlayabilecek bir kadın, nasıl oluyor da seni mes'ut etmeyen

nip te yemek odasına girdiğim vakit başta teyzem olmak üzere, Bedi Muammer, hattâ Nejat.. E-veç Nejat bile hayretle göz açtılar: — Aman Leylâ, bu elbise değil, nefis bir şaheser.. Seni yabancıların gözlerine, bu güzellikle nasıl gösteririm ben?

Teyzem kurnaz gözlerle Bedi Muammere baktı: — Hakka da var a.. değil mi öğlum? Kocası değil Leylâyı ben bile kısıkanıyorum. Şu vücudu.. Şu güzel yüzü kim kısıkanmaz ki..

Bir çocuk gibi sevindim: — Şimdi lâfi bırakın da siz de hazırlanmağa başlayın bakalım. — Acelesi ne Leylâ? Cehennem gitmek için mümkün olduğu kadar ağır yürümelik!

Güldüm, yanına yaklaştım: — Haydi Nejatçığım.. üzme beni artık! Bak Bedi Muammer hazırlanmış, sen de giyin, saat on bir geldi.

Bunu söylerken Bedi Muammere yan gözle bakıyordum. Kapağı yüzünden, içinde hiç bir mana okuyamadığım cansız gözlerinden korktum.

Bu gece, bende taşan bir neşe vardı. Evleneli beri ta içimden gü lüp eğlenmediğim intikamını al-

(Devamı var)



Çizgiler

Mürteci Benlik

P. — Siz ne garip insanınız? ... Bir yandan yazılarınızda, radyodaki konferanslarınızda, alafanga musikin, sürrealist sanatın, hürriyet ve şahsiyetin methiyelerini yaparsınız; bir yandan da alaturka saz dinlemekten hoşlanırsınız; bahçenizin kübik tarhları arasına salıksözgüt, selvi gibi en romantik ve lirik ağaçları diker-siniz; sonra temalarınızda, muamelelerinizde dünyanın en müstebit adamları gibi tahakkümlü hareket edersiniz... Yalan mı?..

B. — Çok doğru söylüyorsunuz...
P. — O hâlde siz de kendi hak sizliğinizi itiraf ediyorsunuz demektir...

B. — Ben bunda hiç bir hak-sızlığı görmüyorum ki...
P. — Al sana bir tezat daha!..

B. — Durunuz... Alelacele hükmetmeyiniz... Münakaşa edeceğim. Her şeyden evvel fikri bir iftina, icabı olan bir vaziyeti kabul edelim...

P. — Ne gibi?..

B. — Ne gibi mi?.. İşte sizi bu hayrete sürükleyen bir hazırkana-at ki insanın zevk kumaş yalnız bir cins tellerden dokunmuş farzediyorsunuz. Onun için alafanga taraftarı olan insanın ruh bünyesinde alaturka kırmızlar bulunmaz, diye düşünüyorsunuz.

P. — Öyledir ya?..

B. — Öyledir, sizin mantığınıza göre öyledir, bakalım seniyetin mantığına göre de öyle midir?..

P. — ?? ?

B. — Bence benliğiniz muhtelif devirlerde ve muhtelif tesirler altında teşekkül eden gayet mudil ve esrarlı bir âlemdir. Bizim nesil kafesli evde, ihlâli mektepte, kabristanlı sokakta büyüdü. Yeni vicdanımız maverasında onu gözlüyor milyonlarca mistiklik ve romantiklik tahassürleri vardır.

P. — O hâlde halis alaturkacı olmamız lâzımdır... Neden değilsiniz?!

B. — Fakat şahsiyetimizin asıl canlı ve ileri seyrini düşününüz bir kere... Biz yalnız İstipdat'ın değil, İhtilâlin de evlâdız. Kafamız yalnız tasavvufa değil, maki ne ile de yoğrulmuştur. Korkunun esirliğini ettiğimiz gibi, cesaretin vatanadışlığını da yapıyoruz. Bizim için eski hatırası kurtulmak ihtiyacı ile, yeni fikri ise kavuşmak ihtiyacı ile birdir; demek ki şahsiyetimizin bir de inkılâpçı yüzü vardır.

P. — Fakat bu hâl sizin için bir ruh, ve duygu kargaşalığı değil midir?

B. — Şüphe mi var?.. Yalnız bundan tabii ne olabilir? Çünkü bir intikal nesliyiz.

P. — Fakat bu hâl aynı zamanda bir de düşünce kargaşalığı vücudun getirmiyor mu?

B. — Aslı.. Çünkü düşüncede söz hakkı yalnız ilmindir. Alaturka mı alafanga mı?.. Romantiklik mi kübiklik mi, hürlük mü esirlik mi davalarını halledecek olan mahkeme, yalnız ilmin mahkemesidir.

P. — Halbuki mütehasısların ekserisi...

B. — Rica ederim bu mütehasıs sözünü yerinde kullanalım artık. Teknik ihtisas; başka, ilim ihtisası başkadır. Bütün dünyada bir sanatın millîliği, beynelmillîliği veya canlılığı hakkında söz söylemek salâhiyetini taşıyanlar teknikler değil, yalnız sosyoloğlardır. Bir teknikçi teknikçi olduğundan dolayı bu ilme, yani sanat sosyolojisine ne daha yakındır ne de daha uzaktır; olduğu yerdedir.

P. — İşte âmmenin kanaatine tamamilen zit bir mütalea...

B. — Âmmenin kanaati... Âmme bu işte mütehasıs değildir. O miferin mutavassıt temayüllerini ifade edebilir, fakat mefkûreyi ifade edemez. Her yerde âmme cinayeti kaldırılması lâzımgelen ve terbiye sayesinde bir gün gelip kalkacak olan bir ârıza sanır. Halbuki Durkheim'a göre aynı vakta muayyen şartlarla cemiyet hayatı için normaldir. Söyleyiniz, âmmenin kanaati de bu mudur?..

İsmail HAKKI

Ressam Avni Lifij merhum

Eski evimin Cerrahpaşa srtlarımı, Yenikapı açıklarını mâniyasız bir görüşle kucaklayan küçük arka odasını o zamanlar kendime mahsus bir mütalea ve yatakodası olarak tahsis etmişim. Raflarından ciltli, ciltsiz kitaplar taşan küçük kütüphanem ayağı kırık kalmış iki etajerim, duvarlarını dolduran poşatlar, krokilerim, sahasım bir kısmını işgal eden kar yolama bu oda bir bedesten hırdavatçısına mahsus garip bir dev kân yahut bedber, bekâr bir e-tüyanım höcrei işigali gibi idi. Perişan vaziyetini intizama koymadığım, sık zarif sade bir hale sokamadığım bu höcre onun çok hoşuna giderdi. Ve her gelişinde atölye halinde kullandığım şimal tarafında sokak cihetine tesadüf eden büyük odada oturmakta ziyade bu karşık odanın âgusu izdi-hamında vakit geçirmek ister, pencerenin sol tarafına yerleştirdiğim genişçe kanapeyi tercihan hep orada oturur ve görüşürdük. Yirmi beş sene evvel başlıyan müarefemiz zaman geçtikçe, arka-

devriyesine de tekrar ederek bilâ-perva tenkidatını yürütmüştü. Onun İngiliz dritnotlarından, süngülü kuvvetlerden, casusluk eden Beyoğlu palikaryalarından bir zerrei tahası hissetmediğini bilirdim. Cesur, serbest dolay ve in-nat için Lânganım civcivli Rum bataklarına, Samatyanın komite-cilerle dolu meyhanelerine girip oturduğunu da görmüştüm. İşgal, onun ince narin vücuduna bir mavzer namlısı kadar sert bir çelik hassası vermiş, sözlerini bir braving kursunu gibi müessir etmiş-ti. Geziyor ve söyliyordu. İşgal bir kâbüstu, geçecekti.

Gene mütekele esasında hü-zünlü bir akşamı; Hüseyin Avni bana gelmişti. Bir Fransız polisi ni kumandanına kadar giderek şikâyet ettiğini anlatıyordu. Gece-nin siyah, şeffaf örtüsü ufuklara çekilmeye başlarken içimden gelen bir hissi istizahla ona sor-muştum. Hüseyin Avni ismine (Lifij) mahlasının ilâvesideri maksadı ne olduğunu anlamak is-temişim. Çünkü, biz onu öteden



Avni Lifij merhumun M. Sami Bey'e hediye ettiği bir deseni ve imzası. (Aynaya bakarak yaptığı kendi portresidir.)

daşlığa, san'at bağlarıle dostluğa ve bu dostluk biribirimizi etüt e-de ede samimiyete, rıyasız bir sa-mimiyete, inkılâp etmişti. O bana san'atte hatalarımı söylemekten çekinmez, ben ona asabiyeğin fazla olduğunu teşrihten hiç içtinap etmezdim. Ruhunun tehevürünü gözlerinin kılgıcından anlar, haksızlığa isyan etmiş fikirlerinin coşacağını uzun saçla-rının dalgaları altında piller hu-sule getiren nahiyesinin ilk ifadesinden anlardım. Hayattan mem-nuniyet hissettiği günlerde kitap-larını karıştırır, resimlerini ten-kit eder; meysuz zamanlarda köşeye çekilerek uzakları seyre da-lardı. Gurubun muvakkat elvanı, akşamın klerobuskür manzarası ona kimbilir ne hüznünlü şürlere söylerdi? Hüseyin Avni bir âşkı. Melânkoli içinde bir ressamdır. İstanbulun Marmaraya doğru u-zanan sahillerinin lebi işiyakını, busei visalini görebilmek kaydıle bazan penceremin önünde ayağa kalkarak mephut ve bihareket uzaklara, daima uzaklara baktığı- nı ve düşündüğünü görmüştüm. Evet, o başka bir vect içinde ya-sıyan bir san'atkârdı. Dalgın, daima dalgındı. Ben onu iyi öğ-renmişim. Bana geldiği zaman-lar bu istigrah âleminde kendini verir vermez, var mı? diye sorar-dım. Evet, bir iki kadeh âbı ha-yat.

Mütareke devirlerinin her da-kıka bir vak'a, bir hâdisei hayati-yeye doğuran gecelerinde seyral bir hayal gibi, korkmadan, düşün-medem Fatihden Yüksekaldırma giden bir arkadaşla neler dertleş-memiştik?.. Onu, içimizde, seven ve sevmyenler de vardı. Nahif vü-cudünü saklayan üttül elbiseler i-çinde sert bir hezaran gibi did va-ziyeti ile, mikyas pergelî gibi tes-pit edilmiş ölçülü hatvelerile, ku-rulmuş bir makine gibi muntazam seyr ve hareketele, akşamın alaca karanlığında, sabahın sisli havası içinde uzak mesafelerde bile gör-müş olsak Hüseyin Avniyi hepimiz tanrıdır. Ben, onu, çok sever-dim. İlmini, fazlını takdir eder-dim. Sevmyenler, belki, ciddiyeti ne tahammül edemiyenlerdi.

Avni İstanbulda doğmuş, bu-rada büyümiş, buranın kültürünü almış, terbiyesi vataniye denilen aşkı vicdaniya esareti mutlaka ile esir olmuş bir insandı. Fransayı bir Fransızdan fazla üleması, fu-dalası, san'atkarlarile tanıyan, Fransız lisansını Paris jivesile pek edibane tekellüm eden bir ressam İstanbulu haksız bir işgal altın-da tutan ecebî askerleri içinde en ziyade Fransız askerlerine can- sıklarak söylenir, cihana âbı-lâp dersi veren bir milletin bu ir-mâkî çocuklarını Kartiye-Lâten aparışlarından toplanmış oldukları-yun yumruklarını sallıyarak söy-ler şikâyet ederdi. Bu şikâyetini bir gece kendini çeviren Fransız

beri Hüseyin Avni diye tanmış-tık. Lifij ne demekti?

O hiç tereddüt etmeksizin ce-vap verdi: "Bu benim Rusların çizmeleri altında ezilmiş ecda-dımın yadigarıdır. Bu yadigarı fikrimde değersiz bir hatıra ola-rak saklamadan ziyade bir tabe-lâ gibi herkesle göstermek ve ilân etmek icap etti. Çünkü nesli be-lirsiz bir adamın hayatından mes'ul olanlar ırkını inkârı başladı. Bizans terbiyesile vicdanları fırıl-daklaşmış budala sürüsüne bir koyun gibi karışmaktansa, cimgr-raklı bir kösemem olmak daha münasıptır."

Avni Lifij, hürriyeti fikriye ve hissiyesini mâyi halinde kullanan lardan değildi. Şehzade parasile tahsile gönderilmiş, fakat şehza-de zevkine esir olmamıştı. Onda tasallup ve tahaccür etmiş bir iti-kâdi san'at vardı. San'at, emrû kumanda altında yaşayamazdı, san'atkâr zinetli kafeslerde ömür geçiren bir papağan farzedilemez-di. İsteddiği gibi gezmeli, istediği gibi çalışmalı, hür her zaman hür yaşayabilmeli fikrini muhafaza e-derdi. İctihadını Verdon kaleisi gibi müdafaadan çekinmeyen Av-ni Lifij, kani olduğu bir fikre ke-mali hürmelte serfuruğu vazife bilenlerdendi. Galetasaray resim sergisini fikrini bîdayette kabul et-meyisti. Onu ikna için bir bronz kitlesinden bir heykel yapacağız diye hayli uğraşmıştı. Fakat bir-lik namı altında istediği şekle girdiğini görünce bir kuşiyüü gi-bi yumuşak vaziyet olarak en sağ lam bir rişte vicdaniye ile bağılı bir âzası olduğunu göster-mişti. San'atte Zola gibi hadit ve müstakim, Corot gibi serbest bir feylesof, Rübens gibi temiz ve muntazam hareket eden Avni Li-fij, Parieste Cormon atölyesinde çalışan ressamlarımızdandı. İstan-bulda avdetinden sonra Garp in-tibaile ilk vücuda getirdiği eser Kadıköy Belediyesine Celâl Esat Bey vasıtasile yaptığı bir kompozisyondu. Bu tuvali yüksek kal-dırılmadık kira evinin soğuk rüz-gârlara maruz, ısınmak bilmiyen sofasında mahrumiyet içinde mey-dana getirmişti. San'at zevkini tatmin maksadile günlerce, hafta larca yemiyeni on kurusa tekabül etmiyecek bir hesapsızlıkla bu e-ser uğrunda çok çalışmış, uğraş-mıştı. İlk Galatasaray resim ser-gisinde teşhir ettiği bu resim Har-bi umurı esnasında Viyana ve Ber-linge de teşhir edilerek maz-harî takdir olmuştur. Mütalea, ist-ihrat, harp gibi kuvvetli güzel eserleri vardır. Resamlar içinde Ar dekoratif mesleğe ilk hatvei terakkiyi atan Avni, Güzel San'

İlhami beyin Sergisi



İlhami Bey'in eserlerinden

Geçenlerde Alay köşkünde genç ressamlar müzdan İlhami Bey'in talebelerile birlikte bir resim ser-gisi açtığını yazmıştık. İlhami Beyin bu sergide teşhir ettiği resimlerden bir tanesinin botografisinin fresle-rinden intisah edilmiş bir tablodur. İlhami Beyin bu sergide daha bazı kopyeleri vardır ki bunları çok vak-fane boyanmış tuvallerdir. İlhami Beyin bir mozayiklere râğbet göstermesi kendisinin Bizans san'a-tine karşı derin meftuniyeti vazhan görülmektedir.

Yeni eserler

Havacılık ve spor

Havacılık ve Spor mecmuasının 86 ncı sayısı çıkmıştır. Bu sayıda Başvekilimizin Eskişehirde tayyare-cilerimiz arasında geçirdiği günü tespit eden tarihi resimler ile hava şehitlerimizden yüzbaşı Galip Bey için Başvekilimizin yazdıkları bir mektubun kılışesi ve Aka Gündüzün bir yazıtı âlakayı uyandırmaktadır. Mecmuada (Büyük hava tehlikesi — birmucize — Kuvvetli tayyarecilğe doğru — Fransız meclisinde münakaşalar — Havada neler oluyor?) Başlıklı yazılarla Server Ziyannın (Bir düşün hatırası) isminde bir hikâyesi yazıtı tavsiye ederiz.

Foto Süreyya

Foto Süreyyanın 20 inci nüshası bir çok nefis resim ve tab-loları havi olarak çıkmıştır. Tavsiye ederiz.

Memleket hikâyeleri

Genç hikâyecilerimizden Bekir Srtkı Beyin bu isimle bir hikâye kitabı çıkmıştır. Üslup ve ifade itibarile orijinal, mevzuları itibarile çok mahalli olması eserin mükemmeliyetini itnam etmektedir. Karilerimize tavsiye ederiz.

atlar Akademiye tezyinat mu-nalimi olarak dahil olmuştur. Tec-rübe ve tetkiklerinden çıkardığı güzel mütalealar Fransanın ü-satlarından topladığı güzel netice leri ihtiva eder bir eser yazmağa başlamıştı. Ressam Givone ile mek-tuplaşır, hocasının dostu olan bu ressamla san'at yolunda muhabe-relerde bulunurdu. Givone Avni Lifij'in emri takdir ettiği münevver bir ressamdı. Eserini ikmal edipce evvelâ ona gösterecek, onunla ist-işarede edecekti. Fakat ikmal edemeyen birdenbire hastalandı. Koska apartmanın orta katında soğukalgınlığından yattığını zan-ettiğim bu arkadaş bir gün ka-ymbiraderi heykeltraş Nejjattan sordum. Rahatsızlığın geçmek üzere olduğunu teşhir eden Neja-da lâfite olarak: "Avniye söyle, bir daha tabiatle mücadeleyle kalkmasın, ona bu soğuklarda pal-tosuz sakın tesadüf etmiyeyim. Ne söyliyeceğini sen bilirsın." diye haber göndermiş ve gülüşmüş-tük.

Avni Lifij bir zamanlar soğuk havalarda paltosuz gezmevi, bü-rudetle karşı stajla mukavemeti tiyate ediniyordu. İhtimal bu staj o-nu hasta düşürdü ve birkaç gün içinde üful ediverdi. Onun seven-leri arasında bıraktığı bir boşluk vardır ki o henüz telâfi tedilme-miş ve kolay kolay telâfi edile-miyeciktir. San'at mizacının bu çelik ve bükülmez dili şöret ke-harife fazla sitayış siktetini koyar-ak kendini ağır göstermek isti-yenleri derhal işardan çekinmez-di. Tarafgirane metho kalkışın ister en parlak demçeken bir ka-

SAN'AT âleminde

Tablo satışı Ve Galeri Meselesi

Dünyanın her tarafında haril-haril tablo satışı başladı. Eline kıymetli koleksiyonu bulunan me-raklılar bunları birer birer satılı-ğa çıkarıyorlar. Geçenlerde Parieste Georges Blumenthal isminde bir Amerikalı koleksiyonunu mü-zeyyede çıkardı. Boucher, Vau-teau, Moreau, Fragonard gibi şö-retlerin orijinal birkaç tablosu ile gayet kıymetli kütüphanesini yük-sek fiyatlerle sattı. Gene son gün-lerde Prudhon'un bitmemiş bir e-seri Louvre müzesi tarafından 255.000 franga satın alındı. 932 iptidalarında modern Fransız tab-lolarını toplayan iki Alman ama-tör tarafından otuz parça tablo üç milyon franga satıldı. Bunlar arasında Van Gogh, Césanne, Renoir, Corot'lar da vardı. Yalnız Césanne'nin "Masa üstündeki elma lar" natürmortu 300.000 ve Van Gogh'un "Trinquetteille köprüsü" 361.000 franga bir Amerikalı ta-rafından satın alındı.

Oralarda her gün yüzlerce ta-blo satılığa çıkarılıyor ve meraklı-lar tarafından yüksek fiyatlarla alınıyor. Fakat şayanı dikkat olan ciheti son zamanlarda bu satış salgınının çoğalmasındır. Müzele-rini dolduran şaheserlere sahip o-lan milletlerin gözleri önünde ce-reyan eden bu satış muamelesi bi-zi âlakadar etmiyebilir. Yalnız bu salgının bizim memleketimize ka-dar uzanıp üzerinde hayli tevak-kufa değer bir hâdisedir.

Gazeteler, Beyoğlunda bir ma-ğazada Ayvazofky'nin iki orijinal tablosunun satılığa çıkarıldığını ilân ettiler. Gene işittim ki aynı mağazada Corot ile Delacroix'nun da birer orijinalı satılmıştı. Ayvazofky'nin Boğaziçini tas-vir eden tablolarının kıymeti ne olursa olsun, diğerlerinin de haki-ki olup olmadıklarında isterse süp-hemiz bulunsun, ne de olsa bunlar kendilerine karşı lâkaydi-mizi icap ettirecek sebeplerden değildir.

Şimdi de Ticaret Odası elinde-ki resimleri satıyormuş. Gerek ser-gilerden aldıkları, gerekse seygar sergi için memleketimizin tanın-mış ressamlarına Avrupa şehihle-rinde teşhir için sipariş edilerek yapırlan bu tablolar ve bazı ya-zıların gayet ucuz fiyatlarla satıl-makta olduğunu işitip müteessir olmamak kabil değildir.

Mesela Nazmi Ziya Beyin bir tablosu bir abhabımın gözü önün-de çerçevesi fiatine satılmıştır. E-limizde mevcut eserleri bir araya toplayarak bir galeri vücuda ge-tirmek için çrpindüğümüz bir za-manda kulağımıza kadar gelen bu haberlerden âlakadarların ne derece müteallim olacakları aşî-kârdır.

Ayaerini kilisesinin rütubetin-den çürüyen, Ankara Etnografya müzesinin mahzeninde sandık i-çinde uyuklayan tablolarımıza ac-ırken bir de böyle elde avuçta perakende suretinde saklı bulun-an eserlerin dağılması odukaça hazin bir maceradır. Pek yakın bir zamanda teessüsünü ümit ve temenni ettiğimiz galerinin hazırlık larile meşgul bulunduğumuz bir sırada bu tabloların öteye beriyede dağılmamasını temin için müze i-daresinin faaliyete geçmesini arz-uladım.

Bu gibi tabloların istirası için tahsisatının bulunmaması dolavisi müze idaresinin bu iste bir rol oynatmayacağı öğrendim. Yal-nız galeri meselesinden henü te-selli eden nokta sudur ki Halkevi müze ve sergi subesinin teessüb-iyle Sultanahmetteki tarihi hamam-belevidi ile uyusulduktan sonra galeri olarak ittibah için çalışılmaktadır. Halkevi bu iş üs-tünde hayli çalışıyor. Tahsisatile onun bu işe biran evvel baslama-sını temenni ederken elimizdeki tabloları bir araya toplayabilmek için pek çok zaman kaybetmiş ol-duğumuz da kaydetmek isterim. Birkaç sene sonra elimizde avucu müzdâ hiç birşey kalmadığını gördüğümüz zaman nekadar dö-ğünsek faydasız olacaktır. Zira bir taraftan çürüyor, bir taraftan satılıyor. Her gün yeni bir zarar-la karşılaşıyoruz.

EHF NACI

Haftalık Edebi Musahabe

Fikirler ve insanlar

- Roman -

Falih Rifki'nin Roman'ı münekkidi en müşkül vaziyete düşüren eserlerdendir; bu kitabı bir tarza maletmek de, muhtevasını anlatmak ta kabil de-ğil. Fakat böyle olması başka bir cihetten de hoş a gidiyor: insanı hiç srmkadan, bir ham-lede okunan bu kitap edebi e-serleri birtakım sınıflara ayırıp hepsi için kaideler, şartlar dü-şünmenin ne kadar vahi oldu-ğunu isbat ediyor.

Mamafî her şeyi tasnif et-mek, ne kadar yeni olursa ol-sun her esere kendinden evvel-kiler arasında örnekler bulmak kabildir, Roman, "compère" i de, "commère" i de muharririn kendisi olan bir "revue" ye ben-ziyor. Bir ikisinden başka bü-tün fasılların muhavere tarzın-da yazılmış olması da bu tesiri kuvvetlendiriyor.

"Compère" i de, "commère" i de muharririn kendisi olan bir "revue" dedim; fakat bu bakımdan eseri ilkeye ayırmak ka-bilirdir, çünkü bazı kısımlarda muharrirden başka değişmeyen geçen vakayı kendilerine göre tahvil ve izaha çalışan tipler de var: Mehmet Ali, Raşit, Avu-kaç Şakir, Muallim Kadri.

Falih Rifki, bugünkü muhar-riremiz arasında, zannedir-im en çok eğlenenek, yazmak ihtiyacını duyarak ve akına gelen mevzuu derhal yazı hâ-liline koymak hevesi ile çalışan muharrirdir. Bu hâl onun hem meziyeti, hem de kusurudur. Bir meziyettir, çünkü yazarken duyduğu neşeyi, karilerine de sırayet ettiriyor; fakat bir de zaafır, çünkü hiç bir mevzuu öldürmeğe vakit bulamıyor. Belli ki o dört tip akına sonra-dan, kitabın üçte ikisi yazıldıktan sonra gelmiş; anlattığı va-kalara onları da karıştırmamın kendisi için de, kari için de ne kadar zevkli olacağını anlamış, fakat iş isten geçtikten sonra. Onların bulunmadığı sahnele-rin zevksiz tatsız olduğunu söylemiyorum, fakat çoğunda, mesela Erenköy Vatan kulübü-nün tasvirinde o dört tip ne ka-dar işe yarar.

Acelelilik Falih Rifki'ya daha fena bir oyun da oyna-mış. Roman büsbütün mevzu-suz değil; muharrir bir roman mevzuu aramak bahanesi ile memleketin, memleketin değil-se de İstanbul'un bugünkü "ka-fa vaziyetini" tasvir etmek is-temiş. Fakat tablosu tamam değil. Daha birçok tipler, bir çok yerler göstermesi lâzımdır. Falih Rifki, asıl metne ilâve et-tiği "Son sözler" de bir san'at münakaşası açıyor ve diyor ki:

"İhtilâlin güzel sanatlara karşı vazife ve mesuliyetlerini yazarken sanatın ihtilâle karşı vazife ve mesuliyetlerini unu-tmamaklığımız doğru olur."

Çok haklı bulduğum bu sö-zü, Falih Rifki kendisine tatbik etmeli ve yine kendi tabiri ile "gerçekten dava adamı, eseri olan Roman'ı tamamlamalı idi. Sanatın, bilhassa içtimâî dava-lara karşın sanatın ihtilâle karşı asıl vazifesini, müdafaa ve tamimini üzerine aldığı fikirle-ri, mevzuları sonuna kadar götürmekti. Eksik müdafaa bir davayi hedefine götürmez. Falih Rifki, mevzuunu daha ol-durduktan sonra kitabını yaz-mağa başlamıştı bu kusur el-bette kaybolacak derecede hafiflerdi.

Falih Rifki bu mevzuu hiç şüphesiz ki bırakmıyacaktır; zaten hergünkü makalelerinin.

"gerçekten dava adamı" olmak haysiyeti ile faaliyetinin mev-zuu budur. Fakat fikirlerini bu romanda olduğu gibi sanat kisvesine bürüyerek yaymak-tan da herhâlde vazgeçmeyecek-tir. Başka bir roman... Niçin roman? Falih Rifki'da, bilhas-sa Roman'dan sonra, bir tiyat-ro muharriri kabiliyeti görmek bilemem yanlıs olur mu? Falih Rifki, kelimenin en güzel ma-nası ile, bir heccavdır; içtimâî hiciv için tiyatro romandan çok daha müsait bir zemindir. Hem tiyatroya geçmekle, bir-takım kaidelere ister istemez rıza göstermeğe mecbur olaca-ğın için, Roman'ı bütün mezi-yetlerine rağmen eksik bırakan aceleciliği ile de mücadele et-miş olacaktır. Marras'ın Fran-çois de Curel için yazdığı ten-kitteki bir cümleyi, yalnız ismi değiştirerek, ben de tekrar et-mek isterim: "Tiyatroya, Falih Bey, tiyatroya!, Maurras'ın bu tavsiyede yanılmamış oldu-ğuna hâdiseler isbat etti; ben de haklı olduğumu umuyorum."

Roman'ın asıl mevzuu, mem-lekette muhtelif sınıflardan in-sanların inkılâbın asıl anladıkla rıdır. Henüz kafalarda ihtilâl olmamıştır; bir kısım insanlar, Uskûdar'da alaturka saz din-liyenler gibi eski hâli büsbüt-ün çirkinleştirilmekten başka bir neticeye varamamış; bazı-ları "Eski hınc" isimli mektu-bu yazan Hanmefendi gibi, hiç bir tavizde bulunmamış; ekserisi de "Salon ve İnkılâp" isimli mektupları yazan hanım lar gibi, sadece maymunlaşmış. Fakat inkılâbın asıl dramı belki Erenköy'deki kulüpte oyna-nıyor. Kitabın en tatlı okunan parçaları o üç mektup ama (hele "Eski hınc" bir nevi har-rika en kuvvetli yeri Eren-köy'de geçen son sahnedir. Ne yalan söyleyeyim? ben o sahne-deki genç mühendis Halit Be-ye, muharere karşı hak veriyor-um. Falih Rifki, ona verdiği cevapta diyor ki:

"Fetih ordusuna bir köy fethetmesini dilerim.

"Erenköy sofasından ve bü-tün sofalardan softa kovma-guç değildir. Bit, tahta sapa-rsıtma, her şeyin en gerisi. bü-tün Asya, Anadolu köylerind bağdaş kurmuş, keyfine bak-ıyor."

Hayır en güç iş o biti, o sit-mayı temizlemek değildir, be-ki o hâlin avdetine mâni olma-tır. Bunun için şehirden softa-yı kovmakla başlamak lâzımdır. İhtilâl inkılâp bir kafa me-selesidir, şehirlerden başlama-zaruridir. Hem Falih Rifki, n-sıl "bütün sofalardan softa ko-vmak güç değildir" diye bi-yor? Bütün Roman, softan bittene de, Ankara'nın birka-senede temizlenebilen malaryasından da daha muannit old-ğunu göstermiyor mu? Hattâ Halit'in, Erenköy'de 31 Ha-lı'ya, diğerlerini tamamlamı-gı lebe çaldığı doğru mudur? Fakat Falih Rifki'ya böyle site-de hakkımız yok; çünkü H-lit'e mektubunu şu satırları bitiriyor:

"Fetih ordusunun ilk Devlet İstanbul ve Müstemle Anadolu ananesinden arta k-lan ne varsa evvelâ onu kökü-de ve İstanbul'da kazıma-

Biz de bunu söylüyoruz: "velâ İstanbul'da", yani şeh-de.

Nurullah ATA

tediğim Avninin ilk mahsusat-kilerini çizerek başladığım şu-rişan yazılarım fazla olduğunu düşün ve şimdilik kâfi buldum. kat şunu da söyleyeyim ki, bu arkadaşlar ve ben kâşke Avni-fij dereceli uhuvvete müteha-bir mikyas ruh sahibi olabili-dik! Kâşke, evet, kâşke...

Ressam M. SAM

Kontenjan tatbikatını düzeltmek için

Kontenjane ilişik kararname nin esaslarını neşrediyoruz

ANKARA, 7 (Telefonla) — Son kontenjan kararname sinin tatbikatını düzeltmek ve kolaylaştırmak için kararname maddelerini tefsis, tadil ve ilâve suretile itihaziye ve kolay gelen tetbirler hakkında tanzim edilen ilişik kararname, yarın Resmî Gazetede neşredilerek meri yete girecektir. Bu kararname nin ihtiva ettiği esasları bildiri yoruyta:

1 — Müessesat ve ticaretha ilişkin bilâ bedel tevzi ettikle eklâm mahiyetinde olan eşya ile cemaatlara, eşhasa, hayır ve spor cemiyetlerine teberî suretile gelen veya mukabi inde döviz çıkarılmasına lüzüm olmayan eşya. İktisat vekâletinin tensip ve tasdikile kontenjan harici ithal olunur.

2 — Kontenjan listelerinde ikredilmiş olan makine aksapile fabrika ve imalâthanelerin mühtaç buldukları mevaddir. İktisat vekâletinin tasdik ve müsaadesile kontenjan harici ithal olunur.

3 — Rusyadan ithal oluncak 25 damızlık karakül koyu nunun listesi, Ziraat vekâletinin tasdik suretile kontenjan harici ithal olunur.

4 — Yüksek Ziraat mektebi lâ buratuvurları için Almanyanan celbolunan malzeme listesi, İktisat vekâletinin tasdik suretile kontenjan harici ithal olunur.

5 — 13497 numaralı kararnameye merbut kontenjan listesinde (D) cetvelinde bulunan tarifinin 53 üncü maddesi esasındaki (yalnız bunlar da a şidir) fıkrası tayıy edilmiştir.

6 — Tarifinin 337 inci maddesine temas eden papıye kuşen kontenjanına ikinci kânun, suluk ve mart aylarına mahsus olmak üzere her ay için ikişer bin 150 ilâve edilmiştir.

7 — Tarifinin 560 mıcı mad

desindeki süzgeç tel kafesleri için ikinci kânun, şubat ve mart aylarına mahsus olmak üzere beşer kilo kontenjan verilmiştir.

8 — Küçük sanayi fabrikaların muhtaç oldukları tebeşir tozu, yalnız mezkûr fabrikalar ihtiyacı için (bir defa) ya mahsus olmak üzere 60 ton kontenjan verilmiştir.

9 — İktisadi ve smai tesisat ve işletme Türk anonim şirketinin inşa edilmekte olan tel çekme fabrikası için getireceği 26,890 kilo tel örgülü kam kontenjan harici ithal olunur.

10 — Vakit gazetesinin rotatif makinesi için getirilmiş olduğu kauçuk ve muşamba bantlar kontenjan harici ithal olunur.

11 — Tablet, komprime ve edviye vaz'ına mahsus cam kapaklı tıpalı şişelerle dış fırçaları (F) fıkrasına ithal olunur.

12 — Filmler, takas eşyası meyhanına ithal olunur.

13 — Rusyadan ithal oluncak 25 damızlık karakül koyu nunun listesi, Ziraat vekâletinin tasdik suretile kontenjan harici ithal olunur.

14 — Yüksek Ziraat mektebi lâ buratuvurları için Almanyanan celbolunan malzeme listesi, İktisat vekâletinin tasdik suretile kontenjan harici ithal olunur.

15 — Tarifinin 373 üncü nu marasına temas eden Kaskarın iplikleri için ikinci kânun, şubat ve mart aylarına mahsus olmak üzere cem'an beş bin kilo kontenjan verilmiştir.

16 — Sinema stüdyosu için tarifinin 617 A maddesinde yazılı boş sinema filmlerinden kânunusani, şubat ve mart aylarına mahsus olmak üzere ikişer yüz kilodan cem'an altı yüz kilo kontenjan verilmiştir.

Esnafın Kayıtları

Çayda tecdit ettirmiyenler cezeye edilecek

Esnaf Cemiyetleri reis ve umuâletpleri, dün Esnaf başmürakadri B. in riyasetinde aylık kayıtlarını yapmışlardır.

İçtimada, Türk tebaasına mahsus küçük san'atlar hakkın kânunun tatbiki tehir edilevriyetleri üzerine tehir edilvri için teşebbüsât ıcrası tedvilmiştir. Ancak, ortada müsmür bir şey olmadığı ve kanunun tatbiki tehir edileceği yolundaki anketlerin asılsız olduğu ileri sütiliş ve simdilik bu teşebbüsâzum görülmemiştir.

Önceki son, her esnaf cemianin 933 senesine ait bütçelerini hazırlamak Mürakaba Heyet tasdik ettirmeleri kararlaştırıldı.

Esnafın 933 senesi münasebetiniyetler tarafından Ticaret Bakanlığına kayıt ve teşvil müsterinin teccidi de mevzuu olmuştur. Neticcede, teşvil müsterinin 3 ay zarfında ikmalî tert nıhayetine kadar kayıtların aptırmanın esnafın Odaca B'leri cihetine gidilmesi muş görülmüştür. Geçen sene Çda kayıtlarını yaptırmayanlar bu sene kaydedilecek ve bütlerinden geçen sene için tesnereci ve cezası, alınmayacağı umriyetleri tarafından 932 r da istenmiyecektir.

Bu tesekkül eden esnaf meri tuşurosuna ait mesai esasları diroya dahil 15 cemiyet idare rinin haftalık içtima günle r tararlaştırdıktan sonra içnıhayet verilmiştir.

Yeni kadınlar birliği reisi

Kadınlar Birliği reisi Mne şibpulosu ayım 26 sında İstnere gelecektir. Yunan kadınları şilâda bir müddet kalacak ve şilâda bir müddet tetkikat ya deldimliği hakkında tetkikat ya

Birinci Sahifeden Geçen Yazılar

Apartıman Kaydının Tefsiri

(Başı birinci sahifede)
Encümeni mazbatasının diğerlerine tercihane reye konul masını tefsil etti.
Süleyman Sırrı Bey (Yozgat), Mustafa Şeref Beye itiraz ederek:

Encümen tefsiri kanunî yapabilir; dedi.
Recep Bey cevap verdi: Ni zamanmede madde vardır. Encümen tefsil yapamaz.
Maliye encümeninin mazbatasına reye konu ve kabul edildi.

Mukaveleler
Bundan sonra Türkiye Cümhuriyeti ile İtalya hükümeti arasında akdedilen kara sularına ait itilâfname ile Belçika hükümeti ile mün'akit ikamet mukavenemesinin tasdiklerine dair kanun lâyhalarının birinci müzakeresi yapıldı.

Unvanlara itiraz
Ondan sonra beynelmilel yardım birliği mukavelesine bazı ilâveler yapılmasına dair lâyhaların müzakeresine geçildi.

Harcıge vekilinin izahatı
Maliye Vekili Tefrik Rüşdü Bey ve Refik Şevket Beyin (Manisa) mukavelelerde ünvan tarih ve isimler hakkındaki itirazına cevap olarak şu izahatı verdi:

"Evvelâ işin mahiyeti nedir, onu arzederek mesele anlaşılacaktır. Meclis âliden bir mukavele geçmiştir. Orda imzalar var. Bazılarının şerhleri var. Esas mukavele Büyük Millet Meclisince tasdik olunmuş, fakat bu şerhler ve murahas imzaları bir çok mukavelelerde metinde mevzuu bahsolsamıdır için bunda da olmayacak diye hatıra gelmemiş imzalarla şerhler olmadan mukavele tasdik edilmiş. Bu defa şerhler teati olunacağı esnada Cemiyeti Akvamin bu işlere bakan bürosuna da bunların da lüzumu söylenmiş, tabii bunlar kanunsuz ko nazam. Bu maksatla bu lâyiha hazırlanmıştır.

"Sername"
Sernameye gelince, Refik Şevket Beyefendi gibi bendenize de zeyl demekte iktifa etmek muvafıktır. Ancak kendilerinden ayırdığımız noktadır. Sername gayri kanunîdir buyurdular. Sernameler hakkında bir karar bilmedigimizden bizi af buyursunlar.

Refik Şevket Bey — Gayri teamüldür.
Tefrik Rüşdü B. — Gayri kanunî ve gayri teamüli dediniz. Gayri kanunî kısmına işaret ettim ki, bunu da bilemediğimizimize bağışlasınlar ve bir de bütün imzaların kanun metnini girmemesi lâzım geldiği noktada isabetleri vardır.

Krallık meselesine gelince; bu mukavele İspanya krallığı şeklinde iken yapılmıştır. Değiş tiremeyez. Çünkü muahede ne ise öyle cereyan edecektir. Binaenaleyh gerek isimlerin ve şerhlerin kanun metninden çıkarılıp metne merbut denilmesi ve gerek serlevhada tadilat yapılması için lâyhaların Hariciye encümenine idadesini rica ederim.

Mazhar Müfit Bey — Arnavutluk hükümeti o zaman krallık mıydı.
Tefrik Rüşdü Bey — Kanun da nasıl yazılı ise öyledir. efen dim.

Onuncu madde
Aynı lâyhada kanunun onuncu maddesinin son fıkrasının şu şekilde tadili istenilmektedir: "Bu kararlar İstanbul vilayeti için İstanbul kazanc temyiz komisyonunda ve İstanbul da maada vilayetler için merkez kazanc temyiz komisyonunda itiraz kararlarını alâkâdarlara tebliği tarihinden itibaren bir ay zarfında temyiz olunabilir. Temyiz komisyonları temyiz taleplerini vürutları tarihinden itibaren 3 ay zarfında kat'i karara bağlar."

M. Coolidge'in naşı
NORTHAMPTON, 7. A. A. — M. Coolidge'in naşı, bugün saat 8 den itibaren cenaze merasimi saati olan 10,30 a kadar bura kilisesinin emrasını yatagında istirahat edecektir.

Bir gazete kapatıldı
Beirutta intişar eden "Ennida" gazetesi, reisi hükümetin bir emriyle bilâ müddet tatil edilmiştir. Fransızca "La Surie" gazetesi de iki gün müddetle kapatılmıştır.

Ergani bakır Madeni
(Başı birinci sahifede)
sencisinde Ergani madenine vâsil olabilmesi esasına göre tanzim edilmiştir. Şimdi işletme müdürlüğü bu program tatbikile meşgul olmaktadır.

Ergani, dünyada meşhur olan iki bakır madeninden biridir. Ergani madeninin bulunduğu dağ parçasını düzeltmek işletme kısmının başlıca meşgulesini teşkil etmektedir. Bu ameliyeye iki senedenberi devam ediliyor. Nihayet 933 senesinde tesviye tamamile bitmiş olacak ve fabrika için lüzumlu binalar kısmen 933 senesinde zarfında ve kısmen 934 senesinde bitirilecektir.

Yapılan sondaj ameliyelerinden anlaşılacağına göre yalnız bir dağda (2) milyon ton bakır mevcut olduğu anlaşılmıştır. En bedbin bir hesap ile Ergani madeninin safi cevheri % 10 tahmin edilirse Ergani'de 200 bin ton bakır bulun maktadır.

Senede 20 bin ton bakır işlenmiş olsa Ergani'nin yalnız bir kısmı 10 senelik bakır ihtiyacını temin edecektir.

Ergani bakır Madeni

(Başı birinci sahifede)
Tesisatımız, senede 20 bin ton bakır ihraç etmek üzere tanzim edilmiştir.

Bakır fiatlerinde bir asırdanberi bu derece tenezzül görülmemiş olmasına rağmen Ergani madenindeki cevherin fazlalığı dolayısıyla, işletmede mühimce bir istifade umulabilir.

Dünyanın en zengin bakır madeni Belçika Kongosundaki Tanganika madenidir. Bu madenin senelik istihalatı 130 bin tona bağılır. İkincilik Ergani bakır madenindedir.

Vaktiye bakır, develerle nakledilir. Bir deve kafesi bir ton bakır ancak bir senede Mersine götürürdü.

Bu işi tren temin edince tabii vaziyet derhal değişecektir. Ergani şirketinin idaresine senelik teydiyat bir milyon liraya bağılır olacağı tahmin ediliyor.

20 bin ton bakır istihsalı için 15 bin tonluk malzemenin Ergani'ye nakli icap etmektedir. Bakır madenlerin işletmesi sayesinde (1000) kadar amele iş temin edilecek, fakir Ergani yeniden havat bulacaktır.

Şirket Ergani de belediye tarafından temin edilen araç üzerinde bir de mektep yaptıracaktır. Mektebin planları hazırlanmaktadır.

Muamele Vergisi
(Başı 1 inci sahifeden)
rek satış fiatları her an değişebileceklerinden her kambiyo satışından; "bankanın şu kadar aç yosu vardır" denilmesi mümkün olmaz. Filhakika her kam biyo muamelesinin açyosunun yegân yegân ele alarak bunların vergisini hesap etmenin müşkülâtı ve ve hattâ imkânsızlığı sabit olduktan sonra bankaların muayyen bir devre ve faraza bir sene zarfında kam biyo muamelelerinde vasatı ne mikdar menfaat elde ettikleri tetkik edilmiş ve bu muamelelerin banka ve bangerlerin sene vi binde bir nisbetinde mefaatleri bulunduğuna neticesine varılmıştır. Bu maksadı temin için hükümet bir kanun lâyhısını hazırlamak Meclise tevdi etmiştir. Bu lâyiha ile muamele vergisi kanununun 9 uncu maddesine şu fıkranın tezyili istenmektedir:

"Bankaların ve bangerlerin yapmış oldukları kambiyo muameleleri dolayısıyla ellerinde kalan aryo mikdarı muamele yekûnunun binde biri üzerindeki kabul ve bu mikdar verginin tahakkukuna esas itihaz olunur. Şu kadar ki sene nihayetinde hesabın kat'i sırasında bu muamelelerden binde birden fazla bir mikdar kaldığı tahakkuk ederse bu fazla mikdarın vergisi de başkaca tahakkuk ettiği aya ait beyannamede gösterilir."

Hitlerle ne Görüşüldü?
Von Papen başvekiline izahat verecek

BERLİN, 7. A. A. — Volf ajanından: Sabık başvekil Von Papen ile Hitler, evvelki günkü mülakatlarında müşterek bir tebliğ nesretmişlerdir.

Bu tebliğde, aralarındaki mülakemenin büyük ve müttahit siyasi bir milli cephe teşkilî imkânları halında cereyan etmiş ve simdiki kabine hakkındaki mülakabil nokta nazarlarına temas bile edilmemiş olduğu tasvir olunmaktadır.

BERLİN, 7. A. A. — Volf ajanından: Gazetelerin hemen hepsi Hitler - Von Papen mülakatı ve bunların müştereken nesrettikleri beyanname hakkında uzun uzadıya mutalea yürütmektedirler.

Birçok gazeteler, von Papen'in gelecekte hafta Berlin'e gideceğini ve bu ziyaveti esasında bu mülakat hakkında von Schleicher-emufassal izahat vereceğini bildirmektedir.

Gazetelerin ekserisi bu iki siyaset adamının müşterek beyannamelerini hemen daıma asılsız bir takım kombinasyonlara istinat eden ve bu görüşmeye esaslız bir mana ve ehemmiyet veren gazete haberlerini reddeder mahiyette görmektedir.

Diğer gazeteler, bilhassa sol cenah matbuatı, daha leriye giderek "Harz burg" adı verilen cephepin yeniden vücude getirilmesi hakkında bir teşebbüsten bahsetmektedir.

Harzburg cephesi milli temayül-ler gösteren ve kendi siyasi istiklallerine uygun hükümler yönünden bütün fırkaları sinesinde toplanan bir teşkilât idi.

Osmanlı Bankasının İmtiyazı

(Başı birinci sahifede)
ğın şiddeti yüzünde okunmaktaydı. Bununla beraber bizi mutut olan tebeşümü ve neşeli tavri ile karşıladı. Şükrü B. geçirdiği hastalığın verdiği zafa ve Ankaraya hareket hazırlığına rağmen, bize Osmanlı Bankası ile cereyan eden müzakerat ve borçlar meselesi hakkında bazı beyanatta bulundu. Saraçoğlu Şükrü B. Osmanlı Bankası ile müzakerat henüz bitmediği için bu meselede biraz ketundur. Bu mesele hakkında yalnız şunu söylemekle iktifa ediyor;

— Osmanlı Bankası ile başladığımız müzakerelere iyi bir safhada devam ediyoruz;

— İmtiyaz müddeti kaç sene için temdit edilecek?

— O mevzu üzerinde henüz bir karara varmış değiliz...

Şükrü B. in kısa cevaplarına rağmen müzakerenin mevzuu üzerinde izahat istedik, bize şu cevabı verdi:

— Şimdilik şu kadar diyebiliriz ki, Merkez Bankamızın mevcudiyet ve hakları ile telifi olmayacak herhangi bir kayıt ve talep müzakerat mevzuu bile değildir. İzah edeyim: Cümhuriyet Merkez Bankasına kanunla verilmiş ne kadar hak varsa, onlar kâmilan Bankamızdır, ve öylece kalacaktır.

Borçlar mukavelesinin bazı esasları
— Borçlar mukavelesi kaç sene için yapılmıştır?

— Mukavele prensip olarak 50 sene için yapılmıştır.

Tahvilât piyasasında mübayaa edilebilir ne kadar ucuz alınsa borçta o kadar az bir zaman zarfında imha edilir.

Tedyatta bir haziranda gelecek bütçe senesinin ilk gününde başlanacaktır. Senelik taksitler hep müsavirdir.

Taksitlerin 700 bin lira olduğunu evvelce söylemiştiniz. Fakat, yeni çıkarılacak tahvilâtın haric tuttan Lot Türç için ayrıca tedyatta bulunacak mıyız?

Hayır, bu 700 bin lirada hepsi dahildir. Lot Türç için ayrıca tedyatta bulunacak değildir. Hattâ Düyunu umumiyec meclisi masrafları, bankalara verilecek komisyonlar, yeni tahviller mesarifi, hulâsa eski borçlara mukabil verilecek para hep bunda dahildir.

Tedyatta alın kaydı yoktur. Bu para sadece Fransız frangı olarak ödenecektir.

Yeni çıkarılacak tahviller "Uniture" ismi verilmesi tekkârür etti mi?

— Hayır, "Uniture" ismi eski bir tasavvurdur. Yeni tahviller henüz bir at verilemedi. Bununla beraber hâmler "Yeni Türkiye borçları tahmilâtı" mânasına gelen "Nouvelles Obligations de la Dette Turque" adını verilmesini teklif ediyorlar.

Saraçoğlu Şükrü B. Ankarada 15 gün kalacağını ve borçlar mukavelesinin bir iki ay içinde imza edileceğini söyleyerek sözünü bitirmiştir.

Hitlerle ne Görüşüldü?
Von Papen başvekiline izahat verecek

BERLİN, 7. A. A. — Volf ajanından: Sabık başvekil Von Papen ile Hitler, evvelki günkü mülakatlarında müşterek bir tebliğ nesretmişlerdir.

Bu tebliğde, aralarındaki mülakemenin büyük ve müttahit siyasi bir milli cephe teşkilî imkânları halında cereyan etmiş ve simdiki kabine hakkındaki mülakabil nokta nazarlarına temas bile edilmemiş olduğu tasvir olunmaktadır.

Memlekette

Cenaze dirildi..

Artvinde görülmemiş bir hadise oldu..

ARTVİN, (Milliyet) :
Tapu Tahrir odacısı Ali Rıza Efendinin kardeşi on beş yaşında Nazım efendi iki gün evvel bir soğuk algınlığından yatmış. Dün sabah Rıza Efendi dairede ikem mahalle komşularından biri gelip kardeşinin ölmüş olduğunu haber vermiştir. Rıza efendi gözleri yaşla dolu olduğu halde doğruca evye gelip ölmüş kardeşinin üzerine düşüp ağlamaya başlamıştır. Rıza ef. Defin muamelesi yapılmak üzere Çarşıya gelecek takımını alıp belediye defin ruhsatyesini de çıkararak Hoca ile birlikte yıkamaya immişlerdir.

Tesadüfen oradaydım. Ocakta he nüz su ismmamıştı. Herkes bir işle meşgul.. Odada mahalle kadınların ağlamaları, bağırmaları devam ederken, erkekler tenişir tahtasını hazırlıyor, birisi ocağa odun atıyor, birisi de cenaze yıkamasına yer yapıyordu. Bu sırada mezarı geldi ve yerin hazır olduğunu haber verip erkekler ölüyü çıkarmak için içeriye girdikleri zaman ölüünün üstünde duran yorgan oynamaşa başladı ve ya vaş yavaş yukarı doğru yükselen yorganı gören kadımlar feryadı kopardılar: "Eyvah hortladı".

Ağlaşanlar, bayılanlar, kadıpan ka çanlar, pencereden atılanlar, kuyum gibiler.. Korkular içinde geçen dakikalarda yorgan halâ yükseliyordu. Birdenbire Mumya gibi kesilmiş sarı sarı benzile ölüyü ayakta karşımızda gördük. Bir müddet etrafı aşkın şaşkın bakıldı ve sonra yine ölüyü yere düşerek ağır ve burnundan sıyah renkte bir kan boşandı.

Bu hal Nazımın ölümlünden tam dört buçuk saat sonra vuku bulmuştu. Biraz sonra cenaze adam akıllı dirilmiş ve konuşuyordu. Ölü dirilince bayılanlar ayıldı. Saatlardan beri evi saran acı teessür yerini şim di sevinçler başlattı. Tatlı bir mübah bet içinde Artvinde misli görülmeyen bu hadise hakkında herkes bildiğini söylüyor. Kimisi hazreti Nuh'tan; kimisi Allahın hikmetinden; kimisi de ölülerin hortlamasından; bazıları da kayımatın yaklaşığundan bahsederek muhabbeti artırıyorlardı.

Eli ve pestemalî ıslanmayan hoca efendi geri dönünce Rıza Efendi de kefen tekâmını geri vermek üzere çarşıya çıktı. Ahiretten gelen yolcu ya oranın ahvalinden sorduk. Yolların bozuk olup ileri gidemeyerek geri döndüğünü söylediler.

Fahişenin yüzü parça parça oldu
İZMİR, 6.— Tepecikte dün bir cinayet oluyordu:

Tütcü Rıza isminde birisi geçen sene umumhan sermayelerinden Bedriyeyi dost tutmuş, haftada bir gün görüşmeyi kararlaştırmışlardır.

Son günlerde Bedriye, tütcü Rıza zadan soğukluk, kendisine haber vulyarak gelmemesini söylemiştir. Rıza bu haberi almca doğru umumhaneyne gitmiş, Bedriye ile görüşmek istemiştir. Ev sahibi Bedriyenin evde olmadığını, başka birisiyle geymiş olduğunu söylemiştir. Fakat tam esnada Bedriye odasından inmiş, dostu Rıza ile karşılaşmıştır. Bedriye hemen odadan çıkımya davranınca Rıza yerinden fırlamış:

— Sen beni ne çabuk unuttun. Gel kaçma, sonra fena yaparım, demiştir. Bedriye bu sözlerle cevap vermedigi gibi kendisini odadan dışarı atmış, yukarı kata çıkarak odasına gitmiştir. Rıza, Bedriyenin peşinden atılmış, yukarı kata çıkarak Bedriyenin odasına zorla girmiş ve hemen kadını karyolunun üzerine yatırarak cebinden çıkardığı üstünlere ile yüzünü dilim, dilim doğramıştır.

Rıza, Bedriyenin dilini de tutarak doğramak istemiş ise de evdeki kadınların feryatına sokaktan yetişen olmuş, gözü kararan ve Bedriyeyi öldürmek isteyen tütcü Rıza'yı güç halle evden çıkarabilmişlerdir. Yüzü parça parça olan Bedriye memleket hastanesine kaldırılmış, Rıza yakalanmıştır.

Metresini bağlamış, yardan bırakıvermiş
Geçen hafta Bartın Ağır Ceza mahkemesinde garip ve feci bir cinayetin mahkemesi görülmüştür.

932 senesi mart ayı sonlarında, Filyos demiryolu emelesinden Yozgatlı Dağıstan isimli bir şahıs, başka bir erkekle yasanak istiyen metresi Ayşeden intikam almak için onu ipile savmış ve bir yardan aşağı yuvarlayarak öldürmüştür!

Katil mahkemede cürmünü mütemadiyen inkâr etmişse de, cürmü sabit görüldükçe beş sene hapsine karar verilmiştir.

Düğün evinde yangın
Beypazarından yazıyor: Kasabamıza dört saat mesafedeki Karasaz nahiyesinde bir düğün evinde yan

gın çıkmış, birkaç ev yanmıştır. fusca zayıf, olmamıştır. Yangın kâst olduğu söylenmektedir.

Gemlikte sürekl av
Gemlikten yazılıyor: Yakında rada sürekl avlarına bağlanacak Orhangazi ve Gemlik mntakalarında yaban domuzlarının itilâfi için kılıç ve silah ve cephane tevzi edilmiştir. Bu mntakada tavuk hastalığı hur ettiği için yumurta ve pilgı tışları azalmıştır.

Umurbey köyünde yapılan zeytin sineği mücadelesi müsbet netice almış, bu sene zeytin tanelerinde kurt kalmamıştır.

İzmir muallimleri Denizlide
DENİZLİ, 7. A. A. — İzmir muallimlerinden 62 kişilik bir kitle şehrimize iki gün kaldıktan sonra İzmir'e dönmüşlerdir. Muallimlerine muallim mektebinde bir samere verilmiş Halkevi salonunda bir çaylı dans tertip olunmuştur.

Hapishane Kaçakları
DENİZLİ, 7. A. A. — Bordo hapishanesinden kaçan eskici Sarı Hıseyin, jandarmalar tarafından ölümlarak yakalanmıştır.

Mevlûta şeker yerine incir
Merzifondan bildiriliyor: Ramazanın başındanberi burada ezan ve her mek türküce okunmaya başlanmıştır. Kasabamızda mevlût okutanlar da şeker yerine incir ve üzüm dağıtmaya başlamışlardır. Bu işe ilk evvel okutan mevlûta incir ve üzüm dağıttığı kurtzede M. Adil Bey övünmektedir.

Bir kadınla bir çoçuğu parçaladılar
Somadan yazılıyor: Şehrimizde bir kaç saat mesafede Kozan köyünde tüyler ürpertici, korkun bir cinayet olmuştur.

Köy çobanlarından İhtiyar Hatice ile 14 yaşındaki Hüseyin çoçuk evvelki gün kırda grıllıkları parçalamış, cesetleri biçikale derlik desik edilmiş olduğu halde bulunmuşlardır.

Cinayet şu şekilde cereyan etmiştir: Evvelki gece köye avdet etmedigi görülen Hatice ve Hüseyinin arınamalarına çıkmış, fakat bulunamamıştır.

Ertesi sabah köy muhtarı, bekci Hüseyin ve Hatice'nin damadı Mehmet köy dışarısında taharrıyatta devam etmişler ve zavallı iki çobanı tarlalar içinde grıllakları kesik vucutları pamparça olarak bulmuşlardır. Bu vaziyet katısında bekci Hüseyin derhal Karakol komandanlığını vak'adan haberdar etmiş, fakat başçavuş Hüseyinden şüphe ettiği için derhal kendisini yakalamıştır. Bundan sonra jandarma komandanı, müddeumumuş ve hükümet doktoru cinayet mahalline giderek tahkikata başlamışlardır.

Yapılan iki saatlik araştırma neticesinde katilin Hatice'nin damadı Mehmet olduğu anlaşılmıştır. Mehmet kayımsızca uzun müddettenberi gecinemediği için, zavallı kadını öldürme karar vermiş, bir gün, çoban Hüseyinle birlikte koyunlarını otlatan Hatice'nin önüne çıkarak öldürmüş, sonra da cinayeti gördüğü için kendisini haber vermesinden korkarak Hüseyini öldürmüştür. Cinayette bekci Hüseyin kendisine yardım etmiştir.

Katiller derhal yakalanarak hapishaneye sevkedilmişlerdir.

Etem İzzet Beyin kitap halinde çıkan son romanı: Göz yaşları!
Bütün kitapçılarda vardır 115

Doktor Hafız Cemal
Dahiliye hastahkaları mütehassısı
Cumadan maada hergün öğleden sonra saat (2,30 dan 5e) kadar İstanbulda Divanyolunda 118 numaralı hususi daairesinde dahili hastahkaları muayene ve tedavi eder. Telefon: İstanbul 22398.

Doktor Hafız Cemal
Dahiliye hastahkaları mütehassısı
Cumadan maada hergün öğleden sonra saat (2,30 dan 5e) kadar İstanbulda Divanyolunda 118 numaralı hususi daairesinde dahili hastahkaları muayene ve tedavi eder. Telefon: İstanbul 22398.

Doktor Hafız Cemal
Dahiliye hastahkaları mütehassısı
Cumadan maada hergün öğleden sonra saat (2,30 dan 5e) kadar İstanbulda Divanyolunda 118 numaralı hususi daairesinde dahili hastahkaları muayene ve tedavi eder. Telefon: İstanbul 22398.

Doktor Hafız Cemal
Dahiliye hastahkaları mütehassısı
Cumadan maada hergün öğleden sonra saat (2,30 dan 5e) kadar İstanbulda Divanyolunda 118 numaralı hususi daairesinde dahili hastahkaları muayene ve tedavi eder. Telefon: İstanbul 22398.

Doktor Hafız Cemal
Dahiliye hastahkaları mütehassısı
Cumadan maada hergün öğleden sonra saat (2,30 dan 5e) kadar İstanbulda Divanyolunda 118 numaralı hususi daairesinde dahili hastahkaları muayene ve tedavi eder. Telefon: İstanbul 22398.

Doktor Hafız Cemal
Dahiliye hastahkaları mütehassısı
Cumadan maada hergün öğleden sonra saat (2,30 dan 5e) kadar İstanbulda Divanyolunda 118 numaralı hususi daairesinde dahili hastahkaları muayene ve tedavi eder. Telefon: İstanbul 22398.

Doktor Hafız Cemal
Dahiliye hastahkaları mütehassısı
Cumadan maada hergün öğleden sonra saat (2,30 dan 5e) kadar İstanbulda Divanyolunda 118 numaralı hususi daairesinde dahili hastahkaları muayene ve tedavi eder. Telefon: İstanbul 22398.

Milliyet Matbaası

HER NEVİ

Mecmua
Mektep Kitapları
ROMAN
Fennî Kitaplar

Duvar Afişleri
Mektupluk Kâğıt -
Zarf - Kartvizit -
Fatura - El ilânları

TABEDİLİR

**Defteri kebir, Yevmiye ve
Kasa defterleri mevcuttur**

Her Müesseseye Elverişlidir.

Kitap ve mecmuaya ait klişeleri Klişehanesinde yapar

Adres: ANKARA Caddesi

MİLLİYET Kitap Kısmı

Telefon: 24310 - 24319 - 24318

AVRUPADABİRİNCİ-
LİĞİ VE EN BÜYÜK
MUKAFATI KAZANAN

HASAN

Sürmesile

Süslenen gözlerin cazibe-
sine dayanılmaz.

Dünyanın en şhhi, en mükemmel, en lâtif sürmesidir. Nebatattan müstahzar bir harikâi san'at olup gözle-
re şhrifüsün verir. Kirpikleri uza-
tı ve kuvvetlendirir. Çapak yapma-
sına mani olur. Her kadın için zaru-
rî ve ebedî bir ihtiyaçtır. Avrupa-
nın terkibi meçhul ve madenî sür-
melerinden saklıdır. Sürmedanlığı
ile beraber (20) lüks ve büyük
(30) kuruştur. H A S A N
ecza deposu.



Elverişli
olması ziya
iktidarı ile
birlikte
OSRAM
ampulünü
en çok istimal
olunan ziya
menba mevkiine
getirmiştir.



OSRAM

İst. Mr. Kumandanlığı
Satılma kom. ilânları

Ordu sıhhiyesi ihtiyacı için
59 kalem Asabiye malzemesi
açık münakasa suretile satın a
lmacaktır. Münakasası 10-1-
933 salı günü saat 10 de Tophne
de Merkez Kumandanlığı
satılma komisyonunda ic-
ra kılınacaktır. İsteklilerin şart
namesini görmek için sabah sa
at 9dan10a kadar hergün ve mü
nakasına girişeklerin belli
vakitte komisyonda hazır bu-
lunmaları. (418) (79)
284

RAŞİTİZM

Çocuğunuzu terkinde vitamin D ve kireç tuz-
ları havı Emulsion SCOTT müstahzarını içirmekle
"Rahites" tabir edilen iskelet şeklinin tagayyürü ille-
tinin önü alınmış olur. Emulsion SCOTT, Raşitizm
illetinin tedbiri mahsusudur. Fazla olarak nezley.



öksürüğü ve kış hastalıklarının önünü alır. O halde
oğlunuza hakiki Emulsion SCOTT veriniz ve ismine
eyi dikkat ediniz.

Emulsion SCOTT

1429

İstanbul ve Trakya Şeker Fabrikaları

Türk Anonim Şirketinden:

A'pullu şeker fabrikasının
İstanbul depolarından kris-
tal toz şekeri atideki fiatla
her isteyene bin kilodan ek-
sik olmamak üzere satılır.

Kristal Toz, kilosu 36,75 kuruş

Taşradan vuku bulacak
siparişler yüzde yirmisi pe-
şin ve mütebakisi hamule
senedi mukabilinde öden-
mek üzere derhal gönderi-
lir. Depodan itibaren bil-
cümle masarif ve mes'uliyet
müşteriye aittir. Müşteri
isterse sigorta ettirilir.

Adres: İstanbul,
Bahçekapı 4 üncü
Vakıf han 4 üncü
kat, Telgraf ad-
resi: İstanbul Şe-
ker - Telefon:
24470-79

65

İstanbul Belediyesi İlânları

Kadıköy dokuzuncu ilk mektepte mevcut beş adet abdest
hane taşı mahallinde müzayedeye satılacaktır. Talip olanlar
9 kânunusani 933 pazartesi günü saat 13 ten on beşe kadar mek-
tepte bulunacak memuruna müracaatları. (89)

Muhtarların nazarı dikkatine:

Yeniden hakki lâzmgelen İstanbul mahalle mühürlerinin
beheri pirinç üzerine 65 çinko üzerine 50 kuruşa nümuneye mu-
vafık temiz bir surette hakkedilir. Yalnız yirmi gün zarfında
sipariş edenler bu fırsattan istifade edebilirler. Adres : İstanbul
Babiâli, Ankara caddesi No. 58 Hakkâk ve çinkograf Ahmet
Hilmi Matbaası.

Galatasaraylılar cemiyetinden

Heyeti umumiye içtimar 13 K.sani 933 cuma günü saat
n dörde tehir edilmiştir. Azanın o gün muayyen saatte Lüksem
urg apartmanındaki klüp merkezinde bulunmaları rica olunur.

Tayyare Cemiyeti Mübayaat Komisyonundan:

28/12/932 tarihinde münakasası icra edilen elli bin adet
çüncü sınıf evlenme cüzdanları tekrar münakasaya konulmuş-
tur. Talip olacakların 9/1/933 pazartesi günü saat 15 te komis-
yona müracaatları. (86)

Bilûmum "Esnaf," ve "Küçük Tacir," ve "Küçük San'atkâr," ların nazarı dikkatine:

İstanbul Ticaret ve Sanayi Odasından:

1 — Ticaret ve sanayi odaları kanun ve nizamnamesi muc-
ince bilûmum esnaf ve küçük san'atkâr ve küçük tacirlerin ge-
ne sene olduğu gibi bu sene de Odaya kayıt ve tescil edilmeleri
geçen sene kaydedilmiş bulunanların yoklamalarını icra et-
meleri zamanı gelmiştir.

2 — Kayıt ve tescil ve yoklama işi, müteşekkil esnaf cemi-
yelerine mensup ve mukayyet olanlar için kendi cemiyetleri va
asile ve henüz cemiyeti teşekkül etmemiş olanlar için de Oda-
nın esnaf cemiyetleri mürakabe heyetince yapılmaktadır.

3 — Bu muamelelerin üç ay zarfında yaptırılması mecbu-
rîdir.

4 — Bu müddet zarfında kayıt ve tescilini ve yoklamasını
ptırmayanlar hakkında kanun mucibince para cezası hükmolu
rak icra dairesi marifetile tahsil ettirilecektir.

5 — Balâdaki ahkâm olbapta müttehaz oda umumî kararına
isteniden ilân olunur. (75)

Gül meraklılarına



85 çeşitten yük-
diveren güller,
dide bodur ye-
sarmışık nevi-
ler, çam fidanla-
ğaçları, orman-
lon yeşillikleri
kamelyalar, na-
ğaçları vesaire.

sek modern ye-
50 çeşitten na-
diveren güller,
leri, Blörör gül-
rı, tezyinat a-
lık fidanları sa-
nadide büyük
dide yemiş a-
Ortaköy, An-

kara Bahçesi, Vasil. Kataloğumuzu
isteyiniz.

Faydalı bir ilân

Bayram

münasebetile

8taksitte

KÜRK

Mantolar
eskisi gibi
mağazamızda
satılmaktadır.

J. Beyk

İstanbul,
Kürkçü Hat.
Tel. 2 1685
Ankara'daki
şubemizde fiatlarda büyük
tenz.lât

UROLOG

Dr. CELÂL TEVFIK

İdrar yolları hastalıkları

Birinci sınıf mütehasşıs

Sirkeci Muradiye cadd. No. 35.

Yugoslavya ' da

malları bulunanların

nazarı dikkatine

Yugoslavya'daki mallarına sahip
olmak ve icarları tahsil etmek iste-
yenlerin Sirkeci, Ankara caddesin
de 124 numarolu Anadolu oteline
müracaatları. Peşinen hiç bir şey a-
lmaz.

274

Dr. HORHORUNİ

vektep sokağındaki muayeneha-
nesini kapamıştır. Hergün sabah-
tan akşama kadar hastalarını Emin
önü Valide kirasathanesi yanındaki
muayenehane'inde bizzat tedvi
eder. Telefon: 24131

144

Dr. A. KUTIEL

Karaköy Börekçi fırını sırasında 34.

10

Büyük Tayyare Piyangosu

6. cı keşide: 11 kânunusani 1933 tedir

BÜYÜK İKRAMIYE

200,000 Liradır

Ayrıca: 50.000, 30.000, 20.000

10.000 Liralık büyük ikramiyeler ve
100.000 Liralık bir mükâfat vardır.

152

Evkaf müdiriyeti ilânları

Beher kilosunun kıymeti muhammenesi
KURUŞ

0,50

Terkos Gölü civarında vaki Elecikmandıra Vakıf Ormanla-
rının yanıklık mahallerinden bir sene zarfında kat' ve imal edil-
mok üzere (50.000) kilo kömür müzayedeye konulmuştur. (30-
1-933) tarihine müsadif pazartesi günü ihalesi icra kılınacağı
dan taliplerin İstanbul Evkaf Müdiriyetinde Orman ve Arazi Ka-
lemine müracaatları. (57)

221

Kıymeti muhammenesi

Lira	Kr.	
150	00	Çarşıda Kahvehane sokağında 4 No. 1. dük- kânın tamamı.
300	00	Çarşıda Lütfullahağa sokağında 6 No. 1. dükânın tamamı.
420	00	370 arşın terbinde bulunan Edirnekapısın da Keçecipiri mahallesinde Sofalçeşme ve Zeynelağa sokağında Müyesser çelebi ca- miinin taşlarla beraber arsasının tamamı.

Balâdaki emlak pazarlık suretile satılacaktır. Taliplerin
pey akçeleriyle beraber kânunusaninin 30 uncu pazartesi günü
saat 15 e kadar İstanbul Evkaf Müdiriyeti binasında mahfûlât
kalemine müracaatları. (87)

Bu Buhranlı Zamanda
UCUZ MAL
Almak isterseniz, ihtiyaçlarınızı
Sultanhamamında
Hali tasfiyede bulunan
BALCILAR
Mağazasından temin ediniz.

Liseler Alım Satım

Komisyonundan:

Mektepler için yaptırılan ve İstanbulda depo edilen Fizik ders
âleti dolabı ve muallim masaları muhtelif vilâyet mekteplerine
gönderileceğinden nakliyecileri 25-1-933 tarihine müsadif çarşam-
ba günü saat 16 da ihale edilmek üzere kapalı zarf usulile mün-
nakasaya konulmuştur.

Taliplerin şartnamesini görmek ve bu bapta fazla malûmat
almak üzere İstanbul lisesindeki kaleme ve ihale günü teminat
maktubularile Çağaloğlunda Maarif Dairesindeki komisyonumu-
za müracaatları. (6792)

38

Umum Emlâk

Acentası

İrat Sahiplerine

Emlâklarının kiralama mahsuben

AVANS VERİR

Adres: İstanbul, Bahçekapı

Taş Han No. 20 - 21.

Telefon: 20307.

118